Installatorshandbok
NIBE™ F370

Franluftsvarmepump

IHB SE 1549-3
231432



Navigering

E// Ok-knapp (bekrafta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
e Manoverratt (flytta/dka/minska)
En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 33.
Hur du bladdrar bland menyer och gor olika instaliningar finns beskrivet pa sida 35.

Stalla in inomhusklimatet

Du kommer till laget for installning avinomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tva ganger pa OK-knappen.

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten, vrider du forst pa manéverratten for att markera meny 2 (vattendroppen)
och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen.

Vid komfortstérning

Om du rdkar ut foren komfortstdrning av ndgotslag finns det ndgra dtgarder du sjalv kan utféra innan du behdver
kontakta din installator. Se sida 47 for instruktioner.



Innehallsforteckning

Viktig information

Sékerhetsinformation

Leverans och hantering
Transport

Uppstallining

Bipackade komponenter
Demontering av luckor

Demontera delar av isolering

Varmepumpens konstruktion

Ror- och ventilationsanslutning-
ar

Allmant réranslutningar
Matt och roranslutningar

Symbolnyckel

Kall- och varmvatten

Varmebararsida

Installationsalternativ

Allmant ventilationsanslutning
Ventilationsfloden

Injustering av ventilation

Elinkopplingar

Allmant

Anslutningar

Installningar

Anslutningsméjligheter
Anslutning av tilloehor

Igangkérning och justering
Forberedelser

4
4

10
10
10
"
11
11

12

14
14
15
16
16
16
17
18
18
18

19
19
21
23
23
27

28
28

10 Komfortstorning

11 Tillbehér

12 Tekniska uppgifter

Index

Pafylining och luftning
Uppstart och kontroll

Utgangsvarden for kurvinstallning

Styrning - Introduktion
Displayenhet

Menysystem

Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO
Meny 4 - VARMEPUMP

Meny 5 - SERVICE

Service

Servicedtgarder

Info-meny

Hantera larm

Felsokning

Matt och avsattningskoordinater
Tekniska data

Energimarkning

Elschema

28
29
32

33
33
34

37
37
37
37
38
39

43
43

47
47
47
47

49

50
50
51
53
55

61

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
aroch av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuellarisker. Barn farinte leka med
apparaten. Lat inte barn rengdra eller
underhalla apparaten utan handled-
ning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

©ONIBE 2015.

Symboler

l OBS!

®  Denna symbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

@ TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N -
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning
F370 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-maérkningen innebar att NIBE visar en férsakran att
produkten uppfyller alla bestdmmelser som stélls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obliga-
toriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att foremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
tranga in och orsaka skada samt att produkten har
skydd mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1 | Viktig information

Hantering

Varmepumpen innehaller brandfarligt kéldmedium.
Speciell forsiktighet ska darforiakttagas vid hantering,
installation, service, rengdring och skrotning for att
undvika skador pa kéldmediesystemet och darmed
minska risken for lackage.

I OBS!

®  Ingrepp i kdldmediesystemet ska utforas av
behdrig personal enligt kdldmediekungorelsen
kompletterat med tillaggskrav fér brandfarlig
gas, t.ex. produktkunskap samt serviceinstruk-
tion om gassystem med brandfarliga gaser.

Sdkerhetsforeskrifter

Kablage

Kontrollera att kablaget inte kan utsattas for notning,
korrosion, hdga tryck, vibration, skarpa kanter eller
andra potentiellt skadliga pafrestningar fran driftmiljon.
Vid kontrollen ska dven langtidsaldrande och langsam
paverkan fran standigt aktiva vibrationskallor som
kompressorer och flaktar beaktas.

Reparationer av férseglade komponenter

Under reparationer av forseglade komponenter ska all
elektrisk matning kopplas bort fran den utrustning som
repareras innan nagra forseglade luckor eller liknande
avlagsnas. Om det ar absolut nédvandigt att ha elekt-
risk matning till utrustningen under servicen, ska en
standigt aktiverad lacksokning utforas pa den mest
kritiska punkten i syfte att varna for en eventuellt farlig
situation.

Sarskild uppmarksamhet ska agnas at féljande, sa att
inte holjet andras pa ett satt som paverkar skyddsnivan
vid arbete med elektriska komponenter. Detta galler
skador pa kablar, onédigt stort antal kopplingar, plintar
som inte foljer originalspecifikationerna, skadade
packningar, felaktigt gjorda genomfdringar osv.

Se till att apparaten sitter fast ordentligt.

Kontrollera att tatningar eller tatningsmaterial inte har
forsamratsisa hog grad att de inte langre kan férhind-
ra att antandliga gaser tranger in. Reservdelar maste
uppfylla tillverkarens specifikationer.

OBS! Anvandning av silikontatningar kan férsamra ef-
fektiviteten hos vissa typer av lacksdokningsutrustning.
Komponenter med inbyggd sakerhet behéver inte
isoleras innan arbetet pabdrjas.

Vid hdndelse av ingrepp i kéldmediekretsen
Rorinstallationen ska hallas till ett minimum.

Anslutningar i koldmediekretsen ska goras enligt fol-
jande:

= | 6dd, svetsad eller mekanisk anslutning ska goras
innan ventilerna 6ppnas for att tilldta kdldmedium
att stromma mellan kylsystemets delar. Systemet ska
forses med vakuumventil for att avlasta forbindelse-
ror och/eller eventuella ofyllda delar av kylsystemet.

= Ateranvandbara mekaniska kopplingar och kragade
fogar ar inte tilldtna inomhus.

NIBE™ F370



= Koldmedieror ska skyddas eller byggas in for att for-
hindra skador.

= Ska vara tillgangliga fér framtida underhall.

Nationella gasbestammelser ska beaktas.

Maximal mangd kéldmedium: Se Tekniska data.

= Alla personer som arbetar med eller dppnar en
kéldmediekrets ska ha ett aktuellt, giltigt intyg fran
ett i branschen ackrediterat utfardandeorgan, vilket
intygar, enligt branschen erkdnd bedémningsstan-
dard, vederbérandes behdérighet att pa sakert satt
hantera koéldmedier.

= Service ska endast utforas enligt utrustningstillverka-
rens rekommendation.

Underhall och reparation som kraver assistans avannan
utbildad personal ska utféras under Gvervakning av en
person med behorighet att hantera brannbara kdldme-
dier.

Underhall och reparation som kraver kompetens av
annan personal ska utféras under 6verinseende av
person med ovanstaende kunskaper.

Innan arbete inleds pa system som innehaller brannba-
ra kdldmedier maste sdkerhetskontroller utforas for
att sakerstalla att antandningsrisken minimeras.

Arbetet ska utforas pa ett kontrollerat satt fér att mini-
mera risken for kontakt med bréannbar gas eller vatska
under arbetet.

All underhallspersonal och andra som arbetar i narhe-
ten av produkten ska instrueras om vilken typ av arbete
som ska utforas. Arbete i slutna utrymmen ska undvikas.
Omradet kring arbetsplatsen ska sparras av. Sakerstall
att omradet sakrats genom att brannbara material av-
lagsnats.

Kontrollera om kéldmedium finns i utrymmet med en
passande kéldmediedetektorinnan och under arbetet,
for att se till att serviceteknikern ar medveten om
mojlig lattantandlig atmosfar. Se till att kdldmediede-
tektorn passar for brannbara kéldmedium, d.v.s. inte
ger gnistor eller pa annat satt kan orsaka antandning.

Om heta arbeten utférs pa varmepumpen ska en pul-
ver- eller koldioxidbrandslackare finnas tillganglig.

Personer som utfor arbete med koppling till kdldmedi-
esystemet, inklusive att blottldgga rér som innehaller
eller harinnehallit bréannbart kdldmedium, far inte an-
vanda méjliga antandningskallor pa ett sadant satt att
det kan leda till risk for brand eller explosion.

Alla mojliga antandningskallor, inklusive cigarettrok-
ning, ska hallas pa ett sakert avstand fran servicearbete
dar brannbart kéldmedium kan l&cka ut. Innan arbetet
ska omradet runt utrustningen kontrolleras for att sa-
kerstalla att inga antandningsrisker finns. Skyltar med
"Rokning férbjuden” ska sattas upp.

Sakerstall att arbetet utférs utomhus eller att arbetsom-
radet ar ventilerat innan systemet dppnas och innan
eventuellt hetarbete utfors. Viss ventilation ska uppratt-
hallas under hela den tid under vilken arbetet utfors.
Ventilationen ska skingra eventuellt kéldmedium som
kommer ut och féretradesvis slappa ut det utomhus.

NIBE™ F370

Om elektriska komponenter byts ut, ska ersattningsde-
larna vara lampliga for sitt andamal och ha korrekta
tekniska data. Tillverkarens riktlinjer for underhall och
service ska alltid foljas. Kontakta tillverkarens tekniska
avdelning vid eventuella tveksamheter.

Nedanstaende kontroller ska utforas for installationer

som anvander brannbara kéldmedier.

= Fyllningsmangden ar lamplig for storleken pa det
utrymme dar de delar som innehaller kdldmedium
ar installerade.

= Ventilationsutrustning och -utlopp fungerar korrekt
och utan hinder.

= Om indirekt kdoldmediekrets anvands ska det kontrol-
leras om den sekundéra kretsen innehaller kéldme-
dium.

= All markning av utrustningen ar synlig och lasbar.
Markning, skyltar och liknande som inte ar lasbara
ska bytas ut.

= Kéldmedieror och -komponenter ar placerade pa
sadant satt att det inte ar sannolikt att de kan utsat-
tas for substanser som kan korrodera komponenter
som innehaller kéldmedium, om inte dessa kompo-
nenter ar tillverkade av material som ar resistent mot
korrosion, eller som pa lampligt satt skyddats mot
sadan korrosion.

Reparation och underhall av elektriska komponenter
ska inkludera initiala sékerhetskontroller och forfaran-
den for komponentinspektion. Om ett fel foreligger,
vilket kan medfora sakerhetsrisk, faringen elférsérjning
anslutas till kretsen forrén felet avhjalpts. Om felet inte
kan avhjalpas omedelbart, men driften maste fortsatta,
ska en adekvat tillfallig [6sning anvandas. Detta ska
rapporteras till utrustningens dgare, sa att alla parter
arinformerade.

Nedanstaende kontroller ska utforas vid initial saker-
hetskontroll.

= Att kondensatorer ar urladdade. Urladdning ska go-
ras pa sakert satt, for att undvika risk for gnistbild-
ning.

= Attinte nagra spanningssatta elektriska komponen-
ter eller spanningsférande ledningar ar blottlagda
vid pafyllning eller uppsamling av kylmedium eller
nar systemet spolas.

= Att systemet ar kontinuerligt jordslutet.

Avlédgsnande och témning

Nar en kylkrets Oppnas for reparation —eller av ndgot
annat skal —ska arbetet utféras pa konventionellt satt.
P& grund av brandrisken ar det dock viktigt att basta
praxis tillampas. Folj forfarandet nedan.

1. Avlagsna kylmediet.

Spola kretsen med inert gas.
Tom kretsen.

Spola igen med inert gas.

Oppna kretsen med skarande eller brénnande
metod.

AN

Koldmediet ska samlas upp i darfor avsedda uppsam-
lingscylindrar. Systemet ska spolas med syrefritt kvave
for att gora enheten saker. Denna process kan behéva
upprepas flera ganger. Tryckluft och syre far inte anvan-
das for detta andamal.

Kapitel 1 | Viktig information



Spolning utfors genom att systemets vakuum bryts
med syrefritt kvave, varefter systemet fylls till arbets-
tryck, tryckavlastas till atmosfartryck och slutligen
pumpas till vakuum. Processen upprepas tills det inte
finns ndgot kdldmedium kvar i systemet. Efter densista
fyllningen med syrefritt kvave ska systemet tryckavlastas
till atmosfartryck, sa att arbetet kan utforas. Denna
spolning maste ovillkorligen utféras om hetarbete ska
utféras pa rorsystemet.

Sakerstall att vakuumpumpens utlopp inte befinner
sig i narheten av antdndningskallor och att det finns
tillfredsstallande ventilation vid utloppet.

Fylining

Forutom konventionella fyllningsforfaranden maste
nedanstaende atgarder vidtas.

= Sakerstall att olika kdldmedier inte blandas nar fyll-
ningsutrustning anvands. Slangar och ledningar ska
vara sa korta som méjligt, for att minimera deninne-
slutna kéldmedievolymen.

= Behdllare ska forvaras staende.

= Sakerstall att kylsystemet ar jordat innan systemet
fylls med kéldmedium.

= Mark systemet narfyllningen arslutférd (om detinte
redan ar markt).

= Var synnerligen noga med att inte 6verfylla kylsyste-
met.

Innan systemet fylls pa nytt ska det provtryckas med
syrefritt kvave. Systemet ska lackageprovas nar fyllning-
en arslutford, innan systemet tas i drift. En andra lacka-
geprovning ska utférasinnan man ldmnar anlaggning-
en.

Lacksékning

Nedan angivna lacksékningsmetoder ar godkanda for
system som innehaller antandliga kdldmedia.

Elektroniska lacksokare ska anvandas for att upptacka
antandliga kéldmedia, men lacksokarens kanslighet
kan visa sig vara otillracklig eller den kan behéva ka-
libreras om (lacksokningsutrustningen ska kalibreras i
ett utrymme helt fritt fran kéldmedia). Lacksokaren far
inte vara en potentiell antandningskalla och den maste
vara lamplig for det aktuella koldmediet. Lacksoknings-
utrustningen ska vara installd och kalibrerad for det
aktuella koldmediet for att sakerstalla att gaskoncent-
ration ar hogst 25 % av den lagsta antandliga koncent-
ration (Lower Flammability Limit, LFL) av det aktuella
kdldmediet.

Lacksokningsvatskor kan anvandas tillsammans med
de flesta koldmedia, men vatskor innehallande klorhal-
tiga rengoringsvatskor ska undvikas, eftersom klor kan
reagera med koldmediet och orsaka korrosion pa
kopparror.

Nar lackage misstanks ska alla 0ppna lagor slackas eller
avlagsnas frdn omradet.

Om en lacka som kraver |6dning patraffas, ska allt
koldmedium avldgsnas ur systemet och lagras i separat
behallare. Alternativt kan koldmediet forvaras atskilt
fran I6domradet i en systemdel pa sdkert avstand fran
ldckan, om denna systemdel kan franskiljas sakert med
avstangningsventiler. Systemet ska genomblasas med
syrefritt kvave bade fére och under [6dningsarbetets
utforande.

Kapitel 1 | Viktig information

Urdrifttagning

Innan detta forfarande utférs maste teknikern ovillkor-

ligen ha god mycket kdinnedom om utrustningen och

alla dess delar. God praxis foreskriver att allt koldme-

dium samlas upp pa sakert satt. Innan arbetet utférs

ska prover tas pa olja och kdldmedium, om analys kravs

innan uppsamlat kéldmedium kan ateranvandas.

Stromforsorjning maste finnas nar denna uppgift pa-

borjas.

1. Bekanta dig med utrustningen och dess anvand-
ning.

2. lsolera systemet elektriskt.

3. Innan férfarandet inleds ska du sakerstalla:

att erforderlig utrustning fér mekanisk hantering
av kéldmediebehallare finns tillganglig

att all erforderlig personlig skyddsutrustning finns
tillganglig och anvands korrekt

att uppsamlingsprocessen hela tiden dvervakas av
en behorig person

att uppsamlingsutrustning och behallare uppfyller
tillampliga standarder.

4. Pumpa kéldmediesystemet till vakuum, om mojligt.

5. Omdetinte gar att pumpa till vakuum tillverkas
en grenledning, sa att kdldmedium kan tas fran
olika delar av systemet.

6. Kontrollera att kéldmediebehallaren star pa vagen
innan uppsamling paborjas.

7. Startauppsamlingsenheten och utfér uppsamling
i enlighet med tillverkarens instruktioner.

8. Overfyll inte behallarna (hégst 80 % (volym) vats-
keinnehall).

9. Overskridinte behallarnas maximala till&tna arbets-
tryck —inte ens tillfalligt.

10. Nar behallarna fyllts korrekt och processen ar slut-
ford ska alla avstangningsventiler i utrustningen
stdngas och behallare och utrustning snarast av-
lagsnas fran anlaggningen.

11. Uppsamlat kéldmedium ska inte fyllas i nagot an-
nat kylsystem innan det renats och kontrollerats.

Maérkning

Utrustningen ska forses med markning som anger att
den tagits ur drift och témts pa kéldmedium. Markning-
en ska vara daterad och signerad. Kontrollera att utrust-
ningen ar férsedd med markning som anger att den
innehaller brannbart kdldmedium.

Uppsamling

God praxis foreskriver att allt kdldmedium samlas upp
pa sakert satt nar koldmedium avlagsnas fran ett sy-
stem, antingen for service eller fér urdrifttagning.

Koéldmediet ska endast samlas upp i ldampliga kdldme-
diebehallare. Sakerstéll att erforderligt antal behallare,
som rymmer hela systemets volym, finns tillgangligt.
Alla behallare som ska anvandas ska vara avsedda for
det uppsamlade kéldmediet och markta for detta
kéldmedium (alltsa speciellt avsedda for uppsamling
av kdldmedium). Behallarna ska vara férsedda med
korrekt fungerande tryckavlastningsventiler och av-

NIBE™ F370



stangningsventiler. Tomma uppsamlingsuppsamlings-
behallare ska tdmmas och, om méjligt, kylas fére upp-
samling.

Uppsamlingsutrustningen ska fungera korrekt och in-
struktioner for utrustningen ska finnas till hands. Utrust-
ningen ska vara lamplig fér uppsamling av brannbara
koldmedier.

Vidare ska en val fungerande kalibrerad vag finnas till
hands.

Slangar ska vara i gott skick och férsedda med lackage-
fria snabbkopplingar. Innan uppsamlingsmaskinen
anvands kontrolleras att den fungerar korrekt och har
underhallits korrekt, samt att tillhdrande elektriska
komponenter ar forseglade, for att forhindra antand-
ning om kéldmedium kommer ut. Kontakta tillverkaren
om du undrar éver ndgot.

Det uppsamlade kdldmediet ska returneras till koldme-
dieleverantdren i korrekt uppsamlingsbehallare och
med relevant Waste Transfer Note. Blanda inte olika
kéldmedier i uppsamlingsenheter och i synnerhetinte
i behallare.

Om kompressorer eller kompressorolja ska avlagsnas

sakerstalls att berdrd enhet tdms till acceptabel niva,

for att sakerstalla attinget brannbart koldmedium finns
kvar i smorjmedlet. Kompressorer ska tommas fore re-
tur till leverantoren. Endast elektrisk uppvarmning av
kompressorhuset far anvandas for att paskynda tom-
ningen. Olja ska tappas ur systemet pa sakert satt.

Serienummer

Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluc-
kan och iinfo-menyn (meny 3.1).

Serienummer

X

G TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) nar du gor en felanmalan.

Atervinning

Ldmna avfallshanteringen av emballaget till
deninstallatér som installerade produkten el-
ler till sarskilda avfallsstationer.

Nar produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska ldmnas
in till sarskilda avfallsstationer eller till dterforsaljare
som tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvanda-
rens sida gor att administrativa paféljder tilldmpas i
enlighet med gallande lagstiftning.

NIBE™ F370

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska ldmnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och forsdkringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kopt
F370 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga vill-
kor se www.konsumentverket.se. Mellan NIBE och det
foretag som salt produkten géller AA VVS. | enlighet
med denna ldmnar NIBE tre ars produktgaranti till fo-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, 1ag vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

| F370 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsforsakring och ar
ett komplement till hem-, villa- eller fritidshusforsak-
ringen. Trygghetsforsakringen kan darefter férlangas
arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och
maste skickas in i samband med installationen for att
forsakringen ska galla.

Det &rdusom dgare som har huvudansvaret féranlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet ldsa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa ndgot satt inte funge-
rar som den ska anmaler du detta omgaende till den
du képte produkten av.

Kapitel 1 | Viktig information



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanléaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far endast
utféras av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan fér information om anlaggningsdata i Anvan-
darhandboken.

v Beskrivning

Ventilation (sida 18)

Anmarkning

Datum

Installning av ventilationsflode

Anslutning av jordkablar

Varmebarare (sida 16)

System urspolat

System urluftat

Sakerhetsventil

Cirkulationspump installd

Installning varmebararfléde

Panntryck

El(s

ida 19)

Anslutningar

Huvudspanning

Fasspanning

Sakringar vdrmepump

Sakringar fastighet

Utegivare

Rumsgivare

Stréomkannare

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Ovri

gt

Trygghetsforsakringen éverlamnad

Garanti

Kapit

el 1| Viktig information

NIBE™ F370



Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schoérfling

Tel: 443 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 740092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawfa 11 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

NIBE™ F370 Kapitel 1 | Viktig information



10

2 Leverans och hantering

Transport

F370 ska transporteras och forvaras staende och torrt.
Vid inforsling i byggnaden kan F370 dock forsiktigt
ldggas pa rygg. Tyngdpunkten ar i den dvre delen.

Uppstallning

= Placera F370 pa ett fast underlag som tal dess tyngd,
helst betonggolv eller betongfundament. Anvand
produktens justerbara fotter for att fa en vagrat och
stabil uppstallning.

= Utrymmet dar F370 placeras ska vara forsett med
golvbrunn.

= Placera ryggsidan mot yttervagg i ljudokansligt rum
for att eliminera oldgenheter. Om det inte ar mojligt
ska vagg mot sovrum eller annat ljudkansligt rum
undvikas.

= Qavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum lju-
disoleras.

= Rordragning ska utféras utan klamring i innervégg
mot sov- eller vardagsrum.

= Varmepumpens uppstallningsrum ska alltid ha en
temperatur pd minst 10 °C och max 30 °C.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

Installationsutrymme

Lamna ett fritt utrymme pa 800 mm framfor produkten.
For att kunna demontera sidoplatarna behovs ca 50
mm fritt utrymme pa varje sida. Platarna behdver dock
inte demonteras vid service, utan all service pa F370
kan utféras framifran. Ldmna fritt utrymme mellan
varmepumpen och bakomliggande vagg (samt eventu-
ell férlaggning av matningskabel och ror) fér att minska
risken for fortplantning av eventuella vibrationer.

Y10-25
|

10-50* 10-50%

800

Y

* Beroende pa om platarna behdver kunna demonteras eller inte.

l OBS!

s Setillatt erforderligt utrymme (300 mm) finns
ovanfor varmepumpen fér montering av ven-
tilationsslangar.

NIBE™ F370



Bipackade komponenter

Utegivare Rumsgivare
Jt©©)
e
Jordkablage Stromkannare
Placering

Bipackningssatsen ar placerad ovanpa produkten.

Demontering av luckor

Frontlucka

=0

~{)

I

~{ \\

1. Lossa luftbehandlingsluckan genom att dra den
rakt ut.

2. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.
3. Lyftluckan utat i nederkant och upp.
4. Draluckan mot dig.

NIBE™ F370

Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installatio-
nen.

1. Lossa skruvarna i 6ver- och nederkant.
Vrid luckan nagot utat.

For luckan bakat och ndgot at sidan.
Dra luckan at sidan.

Dra luckan framat.

ik W

Demontera delar av isolering

Delar avisoleringen kan tas av for att underlatta instal-
lationen.

Greppa i handtaget och drag rakt ut enligt bild.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

1



3 Varmepumpens konstruktion

(ep1) (BrP1)(BP2) (GQ2) (GQ10) (xL32)(BT21)(XL31)

12 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE™ F370



Roranslutningar

XL1
XL2
XL3
XL4
XL8
XL31
XL32

Anslutning, vérmebaérare framledning
Anslutning, varmebarare returledning
Anslutning, kallvatten

Anslutning, varmvatten

Anslutning, dockning in
Ventilationsanslutning, franluft
Ventilationsanslutning, avluft

VVS-komponenter

CcM1 Expansionskarl

FL1 Sékerhetsventil, varmvattenberedare
FL2 Sakerhetsventil, klimatsystem

FQ1 Blandningsventil, varmvatten

GP1 Varmebararpump

QM10 Pafyliningsventil, varmvattenberedare
QM11  Pafyllningsventil, klimatsystem

QM20 Avluftning, vérmebérare

QM31  Avstangningsventil, varmebarare fram
QM32 Avstangningsventil, varmebarare retur
QN11  Shuntventil

WM1  Spillkopp

WM2  Spillvattenavledning

WP1 Spillrér, sakerhetsventil varmvattenberedare
WP2  Spillror, sékerhetsventil klimatsystem
WP3  Spillror, kondens
Givare etc.

BP1 Hoégtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BP5 Tryckmatare, varmesystem

BT1 Utegivare!

BT2 Temperaturgivare, varmebarare fram
BT3 Temperaturgivare, varmebarare retur
BT6 Temperaturgivare, varmvatten, styrande
BT7 Temperaturgivare, varmvatten, visande
BT16  Temperaturgivare, férangare?

BT18  Temperaturgivare, kompressordrift
BT19  Temperaturgivare, elpatrondrift

BT20  Temperaturgivare, franluft

BT21  Temperaturgivare, avluft

BT30  Termostat, reservvarme

BT50  Rumsgivare!

Elkomponenter

AA1 Elpatronskort

AA2 Grundkort

AA3 Ingangskort

AA4 Displayenhet

AA4-XJ3 USB-uttag
AA4-XJ4 Serviceuttag

AA100 Anslutningskort luftbehandlingsdel, franluft

NIBE™ F370

CA1
EB1
EB10
FA1
FA2
FD1
MA1
RF3
SF1
W130

Kondensator

Elpatron

Kompressorvarmare
Automatsakring
Automatsakring
Temperaturbegransare
Shuntmotor med handratt
EMC-filter

Stromstallare

Natverkskabel for NIBE Uplink™

Kylkomponenter

EP1 Fordngare

GQ10 Kompressor

HZ2 Torkfilter?

QN1 Expansionsventil
Ventilation

GQ2 Franluftsflakt
HQ10  Franluftsfilter?

UR1 Filterlucka, franluft
Ovrigt

PF1 Dataskylt

PF3 Serienummerskylt
UB1 Kabelgenomféring
UB2 Kabelgenomféring

1Syns inte pa bilden

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

13



4 Ror- och ventilationsanslutningar

Allmant roranslutningar

Rérinstallation ska utféras enligt gallande regler.

Systemet kraver Idgtemperaturdimensionering av radi-
atorkretsen. Vid lagsta dimensionerade utetemperatur
(DUT) ar hogsta rekommenderade temperaturer 55 °C
pa framledningen och 45 °C pa returledningen.

Spillvatten fran férangarens uppsamlingstrag och sa-
kerhetsventilen leds via spillkopp till avlopp sa att stank
av hett vatten inte kan valla personskada. Spillvatten-
roret ska forlaggas sluttande i hela sin langd for att
undvika vattensackar samt vara frostfritt anordnat.

l OBS!

®  Rorsystemen skavara urspolade innan varme-
pumpen ansluts sa att eventuella fororeningar
inte skadar ingdende komponenter.

Max pann- och radiatorvolym

Tryckexpansionskarlets (CM1) vo-
lym ar 10 liter och har som stan-
dard ett fortryck pa 0,5 bar (5
mvp). Detta medfdr att maximalt
tillaten hojd "H" mellan karletoch |
den hégst belagna radiatorn &r 5 || [T =
m, se figur.

Ar fértrycket inte tillrdckligt kan
detta 6kas genom pafyllning av
luft genom ventilen i expansions-
karlet. Expansionskarlets fortryck J
ska vara infort i besiktningshand- ¢
lingen. Forandring av fortrycket
paverkar karlets mojlighet att ta
upp vattnets expansion.

I

Max systemvolym exklusive panna ar vid ovanstaende
fortryck 219 liter.

Kapitel 4 | Ror- och ventilationsanslutningar

Systemprincip

F370 bestar avvarmepump, varmvattenberedare, elpa-
tron, flakt, cirkulationspump samt styrsystem. F370
ansluts till ventilationssystem respektive varmebarar-
krets.

Nar den rumstempererade franluften passerar
férdngaren férangas kéldmediet pa grund av sin laga
kokpunkt. Darmed avger rumsluften energi till kdldme-
diet.

Koldmediet komprimeras darefter i en kompressor,
varvid temperaturen hdjs kraftigt.

Det varma kéldmediet leds till kondensorn. Har avger
koéldmediet sin energi till pannvattnet varvid kéldmedi-
et Overgar fran anga till vatska.

Darefter leds kdldmediet vidare via filter till expansion-
sventilen dar tryck och temperatur sanks.

Koldmediet har nu fullbordat sitt kretslopp och passerar
ater forangaren.
|ﬁl |@|

¢

(xe2 )Cxs )Cxta H)(x3 (XLt )

XL1 Anslutning, varmebarare fram
XL 2 Anslutning, varmebarare retur
XL3 Anslutning, kallvatten

XL 4 Anslutning, varmvatten

XL 8 Anslutning, dockning

TANK PA!

Detta ar ett principschema, skillnader kan fo-
rekomma i den aktuella installationen.

NIBE™ F370



Matt och réranslutningar

Avsattningsmatt

O

Nt

L §

%4

Ol

m—

y

o®

B

NIBE™ F370

XL4

XL3

XL1

Anslutning

XL1 Varmebérare fram ( )

XL2 Varmebérare retur | (mm) [120 |425 |365
XL3 Kallvatten (mm) | 165 [455 210
XL4 Varmvatten (mm) | 170 [400 |260
XL8 Dockning (mm) | 175 [290 |295
WM1 Spillkopp (mm) |60 200 420
Rordimensioner

Anslutning

XL1-XL2 Varmebarare utv @ (mm) | 22
XL3 Kallvatten utv @ (mm) | 22
XL4 Varmvatten utv @ (mm) | 22
XL8 Dockning utv @ (mm) | 22
WM2 Spillvattenavledning (mm) | 32

Kapitel 4 | Ror- och ventilationsanslutningar

15



16

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avstangningsventil

Backventil

Blandningsventil

Shunt-/vaxelventil

Sakerhetsventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Cirkulationspump

Smutsfilter

Varmebararsida

Inkoppling av klimatsystem

Ett klimatsystem ar ett system som reglerar inomhus-
komforten med hjalp av styrsystemet i F370 och t.ex.
radiatorer, golvvarme/kyla, flaktkonvektorer etc.

= Vid inkoppling till system med termostaterialla radi-
atorer (slingor) monteras antingen dverstrémnings-
ventil alternativt demonteras ett antal termostater,
sa att tillrackligt flode garanteras.

XL2 XL1

Kompressor

Radiatorsystem

Tappvarmvatten

Golvvarmesystem

SMEBE s ()~ %

Varmvattencirkulation

Kall- och varmvatten

Inkoppling av kall- och varmvatten

= Blandningsventil ska finnas om fabriksinstallningen
andras sa att temperaturen kan 6verstiga 60 °C.

= |nstallningar for varmvatten gors i meny 5.1.1 (sida
39).

XL4 XL3

& "\':w“'
hl v ]
—ny JA

A 4

Kapitel 4 | Ror- och ventilationsanslutningar

a
Is
4
A 4

\ll
—

F 3

NIBE™ F370



Installationsalternativ

F370 kan installeras pa flera olika satt varav nagra visas
nedan.

Mer om alternativen finns pa www.nibe.se/dockning
samt i respektive monteringsanvisning for de tillbehor
som anvands. Se sida 49 for lista 6ver de tillbehdr som
kan anvandas till F370.

Extra varmvattenberedare

Om bubbelpool eller annan stor forbrukare av varmvat-
ten installeras bor varmepumpen kompletteras med
elektrisk varmvattenberedare.

Varmvattenberedare med elpatron

Om mojlighet finns att anvanda en varmvattenberedare
med elpatron, kan beredare typ NIBE COMPACT eller
EMINENT anvandas.

Om ventilkopplet ska monteras externt, flyttas ut eller
delas maste det bytas ut mot ett delbart koppel @22
mm.

Vv fran F370

—

B

NIBE™ F370

Tva eller flera klimatsystem
Nar fler an ett klimatsystem ska varmas upp kan foljan-
de inkoppling anvandas.

For denna inkoppling behdvs tillbehdret ECS 40/ECS
41.

[ — |

Inkoppling av varmvattencirkulation

For att minska risken for bakterietillvéxt i system med
varmvattencirkulation bor det cirkulerande vattnet inte
understiga 50 °C. Det bor inte heller finnas nagra icke
cirkulerande varmvattenledningar. Injustera varmvat-
tensystemet sd att temperaturen inte understiger 50

°Clangst utisystemet.

Cirkulationspumpen fér varmvattencirkulation kan
styras av varmepumpen. VVC-returen kan med foérdel
kopplas in i en fristdende varmvattenberedare.

Kapitel 4 | Ror- och ventilationsanslutningar

17



18

Allmant ventilationsanslutning

Ventilationsinstallationen ska utféras enligt gallande
regler.

For att undvika att flaktljud leds till ventilationssdonen
kan det vara lampligt att montera in ljudddmpare i
kanalen. Detta ar sarskilt viktigt om det finns ventila-
tionsdon i ljudkansliga rum.

Anslutningar ska ske via flexibla slangar, férlagda latt
utbytbart. Avluftskanalen isoleras diffusionstatt (PE30)
i hela sin 1angd. Vid eventuella skarvar och/eller vid
genomféringsnippel, ljuddampare, takhuv eller liknan-
de, tillses att kondensisoleringen tatas pa ett noggrant
satt. Mojlighet till kanalinspektion samt rengéring kravs.
Se till att areaminskningar i form av veck, snava bojar
m.m. inte férekommer da detta medfor minskad venti-
lationskapacitet. Kanalsystemet ska vara av lagst tat-
hetsklass B. Avluftskanalen skall maximalt vara 20 m
ldng samt innehalla max sex st bojar.

Pa grund av att varmepumpen innehaller det brannbara
kdldmediet propan (R290) ska luftkanalsystemet jordas.
Detta sker genom att, med god elektrisk férbindning,
ansluta medlevererade jordkablar (2 st) till vardera
franlufts- och avluftskanaler. Kablarna fastes sedan pa
de jordstift som finns anbringade pa topplockets
oversida.

Imkanal/koksflakt

Imkanal (koksflakt) far inte anslutas till F370.

For att undvika att matos leds till F370 ska avstand
mellan koksflakt och franluftsdon beaktas. Avstandet
borinte understiga 1,5 m, men detta kan variera mellan
olika installationer.

Anvand alltid kdksflakt vid matlagning.

l OBS!
®  Kanal i murad skorsten far inte anvandas for
avluft.
Avluft
3
Franluft =
e A
\ =
\ ) -

Kapitel 4 | Ror- och ventilationsanslutningar

Ventilationsfloden

Anslut F370 sd att all franluft forutom imkanal (koks-
flakt) passerar forangaren (EP1) i varmepumpen.
Lagsta ventilationsflode ska uppfylla gallande normer.
For att varmepumpen ska arbeta pa basta satt bor
ventilationsflddetinte understiga 281/s (100 m3/h) vid
en frdnluftstemperatur pa minst 20 °C. Vid tillfallen nar
franluftstemperaturen ar lagre an 20 °C (t.ex. vid upp-
start och nar ingen befinner sig i bostaden) ar minvar-
det 311/5 (110 m3/h).

Varmepumpens uppstallningsrum ska vara ventilerat
med minst 5 I/s (18 m3/h). Uppstéllningsrummet ska
ha en volym av minst 8 m?.

Se till att ventilationséppningarna inte ar blockerade.
Installning av ventilationskapacitet gors i varmepum-
pens menysystem (meny 5.1.5).

Injustering av ventilation

For att erhdlla erforderlig luftvaxling i husets samtliga
rum kravs korrekt placering och injustering av franlufts-
donen samt injustering av flakten i vdarmepumpen.

Snarast efter installationen ska en ventilationsinjuste-
ring goras sa att ventilationen stélls in enligt det for
huset projekterade vardet.

En felaktig ventilationsinstallation kan medfdra samre
utbyte fran installationen och darmed orsaka en sémre
driftekonomi, samt aven orsaka fuktskador i huset.

NIBE™ F370



5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning férutom utegivare, rumsgivare
och stromkdnnare ar fardigkopplad fran fabrik.

® Foreisolationstest av fastigheten ska varmepumpen
bortkopplas.

= Om fastigheten har jordfelsbrytare bor F370 forses
med en separat sadan.

® Om automatsakring anvands ska denna minst ha
motorkaraktaristik "C". Se tabell pa sida 23 for sak-
ringsstorlek.

® For elschema for varmepumpen, se sida 55.

= Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte forlaggas i narheten av starkstréms-
ledning.

® Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning skavara 0,5 mm? upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

= Vid kabeldragning i F370 ska kabelgenomféringar
UB1 och UB2 (utmarkta pa bild) anvdandas. | UB1 och
UB2 fors kablarna genom varmepumpen fran baksi-
dan till framsidan. For mattskiss se sidan 21.

T2
: UB1
’ = UB2
]

OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallasilage "I" eller
"/N\"innan pannvatten fylls pa. Temperaturbe-
gransaren, termostaten och elpatronen kan
skadas.

OBS!

For att undvika skador pa varmepumpens
elektronik, kontrollera anslutningar, huvud-
spanning och fasspanning.

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviccombud eller lik-
nande behorig personal for att undvika even-
tuell fara och skada.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under éverinseende av behdrig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utféras enligt gallande
bestammelser.

NIBE™ F370

FD1

FA1

Automatsakring (FA1)

Mandver (230 V), flakt, kompressor, cirkulationspump
m.m. ar internt avsakrade med en automatsakring
(FA1).

TANK PA!

Kontrollera automatsakringen (FA1). Den kan
ha [6st ut under transporten.

Temperaturbegransare (FD1)

Temperaturbegransaren (FD1) bryter stromtillférseln
till eltillsatsen om temperaturen uppgar till mellan 90
och 100 °C och aterstalls manuellt.

Aterstéllning

Temperaturbegransaren (FD1) ar atkomlig bakom
frontluckan. Aterstall temperaturbegransaren genom
att forsiktigt trycka in dess knapp (FD1-SF2) med hjélp
av en liten skruvmejsel.

Kapitel 5 | Elinkopplingar



20

Atkomlighet, elkoppling

Plastlocken till elldadorna dppnas med hjalp av en
skruvmejsel.

OBS!
®  Lockettillingangskortet ppnas utan verktyg.

Demontering lucka, ingangskort

TN TETECRYA o

b ©

1. Tryck ner snappet.
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Demontering lucka, elpatronkort

Y

B

=)

=

% ©

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Demontering lucka, grundkort

TANK PA!

For att kunna demontera luckan for grundkor-
tet maste luckan fér ingangskortet forst ploc-
kas bort.

\

B!

NIIRHB I

—

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/lasa fast kablarna
i vdarmepumpens plintar.

NIBE™ F370



Anslutningar

l OBS!

&  Foratt undvika storningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte férlaggas narmare an
20 cm fran starkstromsledningar.

Kraftanslutning

F370 ska installeras via allpolig brytare med minst 3
mm brytaravstand. Minsta kabelarea ska vara dimen-
sionerad efter vilken avsakring som anvands. Medleve-
rerad kabel (langd ca 2 m) fér inkommande elanslut-
ning ar ansluten till plint X1 pa elpatronskortet (AA1).
Anslutningskabeln hittar du pa baksidan av F370 (se
mattskiss nedan).

UB1 och UB2

1670

Matningskabel

300

50 30

Anslutning 3x400V

PE | L1

ofl-

Tariffstyrning

Om spanningen till elpatron och/eller kompressorn
férsvinner under en viss tid, maste samtidigt blockering
via AUX-ingang ske, se "Mojliga val for AUX-ingangar".

NIBE™ F370

—1O0s
—to0s

Utegivare

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvast for att inte stdras av exempelvis
morgonsol.

Givaren ansluts till plint X6:1 och X6:2 paingangskortet
(AA3). Anvand en tvéledare med minst 0,5 mm? kabe-
larea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

Externt F370

Kapitel 5 | Elinkopplingar

21



22

Rumsgivare

F370 levereras med en bipackad rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har upp till tre funktioner:

1. Redovisa aktuell rumstemperatur i displayen pa
F370.

2. Ger mojlighet att andra rumstemperaturen i °C.

3. Germojlighet att foradla/stabilisera rumstempera-
turen.

Montera givaren pa en neutral plats dar installd tempe-
ratur 6nskas. Lamplig plats ar exempelvis en fri inner-
vaggihall ca. 1,5 m 6ver golv. Det ar viktigt att givaren
inte hindras fran att mata korrekt rumstemperatur,
exempelvis genom placering i nisch, mellan hyllor,
bakom gardin, ovanfor eller ndra varmekalla, i drag
fran ytterdorr eller i direkt solinstralning. Aven stangda
radiatortermostater kan orsaka problem.

Varmepumpen fungerar utan givaren, men om man
vill kunna lasa av bostadens inomhustemperatur i dis-
playen pa F370 maste givaren monteras. Rumsgivaren
kopplas in pa X6:3 och X6:4 pa ingangskortet (AA3).

Om givaren ska anvandas till att andra rumstempera-
turen i °C och/eller for att foradla/stabilisera
rumstemperaturen maste givaren aktiveras i meny
1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med med golvvdarme
bdr den endast ha visande funktion, inte styrning av
rumstemperatur.

Externt F370

-

(150 ) (an3x6)

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar
lang tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder
i kombination med golvvarme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

NIBE™ F370



Installningar

BT30

IWE

Eltillsats - maximal effekt
Elpatronens effekt ar uppdelad i steg, enligt tabell.

Installning av maximal effekt pa eltillsatsen gors i meny
5.1.12.

Elpatronens elsteg

Eltillsats Avsak- Max (A) Max (A) Max (A)
(kw) ring (A) L1 L2 L3

0 10 5,3 - -

2 10 5,3 - 8,7

3,67 16 53 7.3 8,7
4,60* 16 53 8,4 11,6

7 20 16,9 7.3 11,6
9,25 25 16,9 8,4 20,3

*Fabriksinstallning

Tabellen visar max fasstrom vid respektive elsteg for
varmepumpen.

Om stromkannarna arinkopplade 6vervakar varmepum-
pen fasstrdmmarna. Vid dverbelastning pa nagon fas
kopplas effekten om till annan/andra faser.

Effektlasning

F370 foljer gallande byggregler (BBR). Detta innebar
att max effektuttag (max installerad eleffekt for upp-
varmning) kan lasas i meny 5.1.13. For att darefter
andra max effektuttag maste delar i produkten bytas
ut.

Reservlage

N&r varmepumpen stélls i reservidge (SF1 stalls till A)
ar endast de allra nédvandigaste funktionerna aktive-
rade.

= Kompressorn ar avstdngd och uppvarmningen skots
av elpatronen.

= Effektvakten &rinte inkopplad.

I OBS!

& Strombrytare (SF1) farinte stallasilage "I" eller

A innan F370 fyllts med vatten. Temperatur-
begransaren, termostaten och elpatronen kan
skadas.

NIBE™ F370

Effekt i reservlage

Elpatronens effekt i reservldge stélls in med dipswitchen
(S2) pa elpatronkortet (AA1) enligt tabellen nedan.

Vid installation enligt géllande byggregler (BBR) maste
elpatronens effekt ireservldge stallas in till max tillaten
eleffekt.

2 off off off off off on
3,67 off off off off on on
4,60 off off on on on off
7* on off on off on off
9,25 on off on on on on

*Fabriksinstallning

a0l

o] mE.

Bilden visar dip-switchen (AA1-S2) i fabriksinstallning.
Anslutningsmojligheter

Effektvakt

N&r manga eldrivna maskiner arinkopplade i fastighe-
ten samtidigt som eltillsatsen ar i drift finns det risk att
fastighetens huvudsakringar l6ser ut. Varmepumpen
ar utrustad med inbyggd effektvakt som styr elstegen
till eltillsatsen genom att omfordela kraften mellan de
olika faserna alternativt koppla ur vid éverbelastning
pa nagon fas. Aterinkoppling sker nar den évriga
stromforbrukningen minskar.

Anslutning av strmkénnare

For att mata strommen ska en strdmkannare monteras
pa vardera inkommande fasledare till elcentralen.
Detta gors lampligen i elcentralen.

Anslut stromkannarna till en mangledare i en kapsling
i direkt anslutning till elcentralen. Mangledaren mellan
kapslingen och varmepumpen ska ha en kabelarea pa
minst 0,5 mm?2.

Anslut kabeln till ingangskortet (AA3) pa plint X4:1-4
dar X4:1 ar den gemensamma plinten for de tre
strdmkannarna.

Storleken pa fastighetens huvudsakring stélls in i meny
5.1.12.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

23



24

Inkommande el
PEN Ly Lo L3

0) (o) (o

Elcentral
Varmepump -1 T2 T3
VY
S o g
ol
= B
L |
B 123 4
] i
b
( AA3-X4 ) AA3-X4

NIBE Uplink™

Anslut en ndtverksansluten kabel (rak, Cat.5e UTP) med
RJ45-kontakt (hane) till RJ45-kontakt (hona) som finns
pa baksidan av varmepumpen.

Externa anslutningsmojligheter

P4 ingangskortet (AA3) har F370 mjukvarustyrda in-
och utgangar for anslutning av extern kontaktfunktion
eller givare. Detta innebar att nar en extern kontakt-
funktion eller givare ansluts till en av sex specialanslut-
ningar maste ratt funktion valjas till ratt anslutning i
mjukvaran i F370.

G TANK PA!

Ska en extern kontaktfunktion eller givare
kopplas till F370 maste funktionen fér anvand
in- eller utgang valjas i meny 5.4, se sida 42.

Valbaraingangar paingangskortet for dessa funktioner
ar AUX1 (X6:9-10), AUX2 (X6:11-12), AUX3 (X6:13-14),
AUX4 (X6:15-16) och AUX5 (X6:17-18). Valbar utgang
ar AA3:X7.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

blockera varme

aktivera tillfallig lyx

ej anvand
SEE
ej anvand

larmutgang

Externt F370
N 1o
;510
N 11
LEQ
013
014
015
016

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X6:9-10) och AUX2
(X6:11-12) pd ingangskortet (AA3).

TANK PA!

Vissa av de féljande funktionerna kan dven
aktiveras och schemalaggas via menyinstall-
ningar.

Mojliga val for AUX-ingangar

Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller
kompressor

Inkoppling av blockering for tillsats och kompressor
sker pa tva olika AUX-ingangar.

| de fall extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor Onskas ska denna kopplas in pa plint X6 pa ingangs-
kortet (AA3) som ar placerat bakom frontluckan.
Tillsatsen och/eller kompressorn kopplas bort genom
att ansluta en potentialfri kontaktfunktion till ingang
som véljs i meny 5.4, se sida 42.

Extern blockering av tillsats och kompressor kan kom-
bineras.

Sluten kontakt medfor bortkopplad effekt.

NIBE™ F370



Kontakt fér extern tariffblockering

| de fall extern tariffblockering dnskas ska denna
kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som &r
placerat bakom frontluckan.

Tariffblockering innebar att tillsatsen, kompressorn,
varmen och varmvattnet blockeras genom att ansluta
en potentialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i
meny 5.4, se sida 42.

Sluten kontakt innbar att tariffblockering ar aktiverad.

OBS!

s Da tariffblockering ar aktiverad ar min. fram-
ledning ej gallande.

Kontakt fér "SG ready"

' OBS!

. Denna funktion kan endast anvandas i elnat
som stodjer "SG Ready"-standarden.

"SG Ready" kraver tvd AUX-ingangar.

| de fall denna funktion 6nskas ska den kopplas in pa
plint X6 pa ingangskortet (AA3).

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverkainomhus- och varmvattentem-
peraturen eller helt enkelt blockera tillsatsvarmen
och/eller kompressorn i varmepumpen under vissa tider
pa dygnet (kan véljas i meny 4.1.5 efter att funktionen
ar aktiverad). Aktivera funktionen genom att ansluta
potentialfria kontaktfunktioner till tva ingangar som
valjs i meny 5.4 (SG Ready A och SG Ready B), se sida
42.

Sluten eller 6ppen kontakt medfdr ndgot av foljande:
= Blockering (A: Sluten, B: Oppen)
"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i varmepumpen

och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffblocke-
ring.

Normallige (A: Oppen, B: Oppen)
"SG Ready" arinte aktiv. Ingen paverkan pa systemet.

Lagprislage (A: Oppen, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en lag tariff fran elle-
verantoren eller éverkapacitet fran eventuell egen
stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

= Qverkapacitetslidge (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att ga med full
kapacitet vid dverkapacitet (riktigt lagt pris) hos elle-
verantoren (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

(A =SG Ready A och B=SG Ready B)

NIBE™ F370

Kontakt for +Adjust

Med hjalp av +Adjust kommunicerar anldggningen
med golvvarmens styrcentral* och anpassar varmekur-
van och berdknad framledningstemperatur efter golv-
varmesystemets aterkoppling.

Aktivera det klimatsystem som +Adjust ska paverka
genom att markera funktionen och trycka pa OK-
knappen.

*Stod for +Adjust kravs

l OBS!
®  +Adjust maste forst valjas i meny 5.4 "mjuka
in/utgangar”.

OBS!

Kretskort AA3 i anldggningen maste ha minst
"input version” 34 och mjukvaruversionen
maste ha "display version 5539 eller senare for
att +Adjust ska fungera. Version kan kontrolle-
rasimeny 3.1 under “input version” respektive
"display version”. Ny mjukvara kan fritt laddas
ner pa www.nibeuplink.com.

OBS!

Vid system med bade golvvarme och radiatorer
bor NIBE ECS 40/41 anvandas for optimal drift.

Kontakt for extern blockering av virme

| de fall extern blockering avvarme anvands kan denna
kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan.

Varmedriften kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i meny 5.4,
se sida 42.

Sluten kontakt medfor blockerad varmedrift.

OBS!

® D4 varmeblockering ar aktiverad ar min.
framledning ej gallande.

Kontakt fér extern blockering av varmvatten

| de fall extern blockering av varmvatten anvands kan
denna kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3)
som ar placerat bakom frontluckan.
Varmvattendriften kopplas bort genom att ansluta en

potentialfri kontaktfunktion tillingang som valjs i meny
5.4, sesida 42.

Sluten kontakt medfor blockerad varmvattendrift.

Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F370 for
aktivering av varmvattenfunktionen "tillfallig lyx".
Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa vald
ingang (meny 5.4, se sida 42) pa plint X6 pa ingangs-
kortet (AA3).

"tillfallig lyx" ar aktiverad under den tid som kontakten
ar sluten.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

25



26

Kontakt fér aktivering av "extern justering"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F370 for
andring av framledningstemperaturen och darmed
andring av rumstemperaturen.

Da kontakten ar sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte aransluten eller inte aktiverad stalls dnskad forand-
ring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva) med
det antal steg som valjs. Vardet ar instéllbart mellan
-10 och +10.

= klimatsystem 1

Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa
vald ingang (meny 5.4, se sida 42) pa plint X6 pa in-
gangskortet (AA3).

Installning av vardet pa férandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

= klimatsystem 2 till 8

Extern justering for klimatsystem 2 till 8 kraver tillbe-
hor (ECS 40 eller ECS 41).

Se tillbehorets installatorshandbok for installations-
anvisning.

Kontakt fér aktivering av flakthastighet

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F370 for
aktivering av en av fyra flakthastigheter. Kontakten ska
vara potentialfri och kopplas in pa vald ingang (meny
5.4, se sida 42) pa plint X6 pa ingdngskortet (AA3). Da
kontakten sluts aktiveras vald flakthastighet. En ater-
gang till normalhastighet sker nar kontakten aterigen
oppnas.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt
vaxlande reld)
Mojlighet finns till extern anslutning genom relafunk-

tion via ett potentialfritt vaxlande rela (max 2 A) pa
ingangskortet (AA3), plint X7.

Valbara funktioner for extern anslutning:
= |ndikering av summalarm.

= Styrning av cirkulationspump for varmvattencirkula-
tion.

= Extern cirkulationspump, exempelvis extern pump-
och shuntgrupp.

Ansluts ndgot av ovanstdende till plint X7 maste det

valjas i meny 5.4, se sida 42.

Summalarm ar forvalt fran fabrik.

l OBS!

=  Tillbehorskort krédvs om flera funktioner ska
anslutas till plint X7 samtidigt som indikering
av summalarm ar aktiverat (se sida 49).

11213
: CNONC
F O Hinin

Bilden visar reldet i larmlage.

Ar strémstéllaren (SF1) i lage 'O eller "A" &r relzet |
larmléage.

Extern cirkulationspump eller varmvattencirkulations-
pump ansluts till summalarmsreldet enligt bild nedan.

OBS!

s Markupp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Alnin
- L0
F370
Externt

T
—

Cirkulationspump

NIBE™ F370



Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehér finns i den
manual som medféljer tilloehoret. Se sida 49 for lista
over de tillbehdr som kan anvandas till F370.

NIBE™ F370

Kapitel 5 | Elinkopplingar

27



6 Ilgangkorning och justering

Forberedelser

1. Kontrollera att strémstallaren (SF1) starilage O,

2. Kontrollera att pafyliningsventilerna (QM10) och
(QM11) ar helt stdangda.

TANK PA!

Kontrollera automatsakringen (FA1) i varme-
pumpen. Den kan ha l6st ut under transporten.

Pafylining och luftning

Pafyllning av varmvattenberedare

1. Oppna en varmvattenkran i huset.

2. Oppna pafyliningsventilen (QM10). Denna ventil
ska sedan under drift vara helt 6ppen.

3. Narvatten kommer ur varmvattenkranen arvarm-
vattenberedaren fylld och kranen kan stangas.

Pafyllning av klimatsystemet

1. Kontrollera att avstangningsventilerna for varme-
systemet (QM31) och (QM32) ar 6ppna.

2. Oppna avluftningsventilen (QM?20).

3. Oppna pafyliningsventilerna (QM11), (QM13).
Panndelen och resten av klimatsystemet fylls med
vatten.

4. Narvattnet som kommer ur avluftningsventilen
(QM20) inte langre ar luftblandat stanger du ven-
tilen. Trycket borjar efter en stund att stiga pa
tryckmataren (BP5). Nar trycket nar 2,5 bar (0,25
MPa) borjar sakerhetsventilen (FL2) slappa ut vat-
ten. Stang da pafyliningsventilerna (QM11),
(QM13).

5. Sank panntrycket till normalt arbetsomrade (ca. 1
bar) genom att 6ppna avluftningsventilen (QM20)
eller sékerhetsventilen (FL2).

6. Kontrollera att det &r vatten i spillkoppen (WM1).

Om spillkoppen behdver fyllas pa:

1. Vrid sakerhetsventilen for varmvatten (FL1) forsik-
tigt moturs.

Kapitel 6 | Igangkdérning och justering

Avluftning av klimatsystemet

1. Bryt stromtillforseln till varmepumpen.

2. Avluftavarmepumpen genom avluftningsventilen
(QM20) och 6vriga klimatsystemet genom sina re-
spektive avluftningsventiler.

3. Upprepa pafyllning och avluftning till dess all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

OBS!

Avluftningsroret fran karlet maste tommas pa
vatten innan luft kan avldgsnas. Detta innebar
att systemet inte nodvandigtvis ar avluftat trots
att det kommer vatten da avluftningsventilen
(QM20) 6ppnas.

Camz)Camt1 ) Frz )(Camio)

Cwwi1 )(Camz2 ) rur )(Camst)

NIBE™ F370



Startguide

OBS!

®  Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Stall vdrmepumpens stromstallare (SF1) i lage "I".
2. Foljinstruktionernaistartguidenivarmepumpens
display. Om startguiden inte gar igang nar du
startar varmepumpen, kan du starta den manuellt

imeny5.7.

| TIPS!

~N e
@ Se sida 33 fér en mer ingaende introduktion
av varmepumpens styrsystem (mandvrering,
menyer etc.).

Igangkérning

Forsta gangen varmepumpen startas satts en startguide
igdng. | startguiden ges instruktioner om vad som be-
hoéver utforas vid forsta uppstart tillsammans med en
genomgang avvarmepumpens grundlaggande install-
ningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt

och kan darfér inte hoppas éver. Startguiden kan star-
tasiefterhand i meny 5.7.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktionianlaggningen automatiskt att starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av anlaggningen tills detta valjs bort pa sista
sidan.

Mandvrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

sprak 4.6 B &
prak 4.6 %h

Alternativ / instéllning

Sida
Héar kan du se hur langt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden goér du
féljande:

1. Vrid manoverratten tills en av pilarna i det 6vre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna
i startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar
menyns nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berdrd meny laser du antingen i

dess hjalpmeny eller i anvandarhandboken.
Alternativ / installning

Har gor du instaliningar for systemet.

Hjalpmeny
I manga menyer finns en symbol som visar att ex-
tra hjalp finns att tillga.
For att komma 38t hjalptexten:

1. Anvand mandverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pad OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fénster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.

Kapitel 6 |

29



30

Installning av ventilation

Ventilationen ska stallas in enligt gallande norm. Install-
ningen gérs i meny 5.1.5.

Aven om det gérs en grovinstélining av ventilationen
vid installationen ar det viktigt att bestélla och lata ut-
féra en ventilationsinjustering.

OBS!

®  Bestadll en ventilationsinjustering for att fardig-
stalla installningen.

Tillgangligt " .
tryck Flaktdiagram F370
(Pa)
700
600 —
500
—
400
—]
\\ 100%
300
90%
2o _ \\ 80%
70%
— —l
100 \F 50%
\\30% o ‘
0 |
0 20 40 60 80 100 120
Flode (I/s)
Effekt I .
(vv? Effekt likstromsflakt
160
140 100%
120
80 80%
60 — 70%
— /
0 — L 60%
L — 1 0%
20 = 40%
—_—
0 |
0 20 40 60 80 100 120
Flode (I/s)

Kapitel 6 | Igangkdérning och justering

Igangkorning utan flakt

Varmepumpen kan koras utan atervinning, alltsa som
enbart elpanna, for att producera varme och varmvat-
ten exempelvisinnan ventilationsinstallationen ar klar.

Gainimeny 4.2 - "driftldage" och valj "endast tillsats".

Ga darefter in i meny 5.1.5 - "flakthast. franluft" och
stall ner flakthastigheten till 0%.

OBS!

s \aljdriftlage "auto" eller "manuellt" narvarme-
pumpen ater ska kéras med atervinning.

NIBE™ F370



Instdllning av pumphastighet Kapacitet cirkulationspump

Hastigheten pa cirkulationspumpen (GP1) stallsin med {i{;ﬁ

hjalp av stromstallaren (GP1-SF4) pa pumpen sa att

man uppnar det for huset projekterade flodet. %

70

60
50

40

/L1l

30 2

/

20

10

0
0 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 030 035 040 045

Flode (I/s)

Dioderna pa pumpens framsida visar vilken hastighet

som ar vald. Effekt cirkulationspump
Effekt

w)

60

50 a4

T
L L
/ | —

0 005 0,70 0,15 020 0,25 0,30 035 040 045
Pumphastighet 1 2 3 4 Fléde (1/s)

Diodindikation Efterjustering, luftning

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nédvandiga. Hors porlande ljud
fran varmepumpen eller klimatsystemet kravs ytterliga-
re avluftning av hela systemet. Se avsnitt "Avluftning
av klimatsystemet" pd sida 28 for information om hur
du avluftar varmepumpen.

NIBE™ F370 Kapitel 6 | Igangkérning och justering 31



32

Utgangsvarden for kurvinstall-

ning

Vardena som anges pa kartan galler for "varmekurva"

imeny 1.9.1

= Forsta vardet galler for lagtempererat* radiatorsy-
stem. "temperatur" (férskjutning av varmekurva) i
meny 1.1 stélls pd -2.

= Varde inom parentes avser golvvarmesystem** instal-
lerat i betongbjalklag.

= Vid system installerat i trabjalklag kan man utga fran
siffran fore parentes men maste da minska detta
varde med tva enheter. "temperatur" (férskjutning
avvarmekurva) i meny 1.1, stélls i dessa fall pa -1.

G TANK PA!

Kartans varden ar oftast ett bra utgangsval
som syftar att ge ca 20 °C rumstemperatur.
Vardena kan vid behov efterjusteras.

Exempel pad val av utgangsvarden:

= Hus med lagtempererat* radiatorsystem
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 10 i meny 1.9.1, "varmekurva" och -2 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvarme** installerat i betongbjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 5imeny 1.9.1, "varmekurva" och -1 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvarme** installerat i trabjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stallin 8 (se tredje punkten ilistan ovan)imeny 1.9.1,
"varmekurva" och -1imeny 1.1 "temperatur" (for-
skjutning av varmekurva).

G TANK PA!

En hdjning av rumstemperaturen kan bromsas
av termostaterna pa radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfor termostatventilerna hel,
utom i de rum dar en svalare temperatur 6ns-
kas, t.ex. i sovrum.

* Med lagtempererat radiatorsystem menas ett system dar
framledningstemperaturen behdéver vara 55 °C den kallaste da-
gen.

** Golvvarme kan dimensioneras valdigt olika. | exemplet ovan
avses ett system dar framledningstemperaturen behéver vara ca
35-40 °Cresp. 45-50 °C den kallaste dagen.

De lagre vardena i norra delen av Sverige beror pa att
husen byggs och isoleras pa annat sattanisodra delen
av landet samt att klimatsystemen dimensioneras pa
annat satt.

Kapitel 6 | Igangkérning och justering

O Kiruna

Gallivare

8(4)
® Luled

e Skelleftea

® Ornskoldsvik

. O
Ostersund O

Sundsvall
%udiksvall

8(4)

FalunO

Goteborg @ ’ O
9 onkopi Visbye 11(5)
10 (5)/%
Vixié
Halmstad ‘@ K 12(6)
®Markaryd
i O
Helsingborg .\ Hassl olm. Karlskrona
Malmé e

%‘._3 Simrishamn
11(5) Ystad

NIBE™ F370



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet

o

=i A Display

“ B Statuslampa

<—,,’4,/ C ok-knapp

D Bakatknapp

E Manoverratt

F Stromstallare

Display

Pa displayen visas instruktioner, installningar
och driftinformation. Med hjalp av den tydliga
displayen och ett lattanvant menysystem kan
du enkelt navigera mellan olika menyer och
alternativ for att stalla in den komfort eller fa
den information du 6nskar.

Statuslampa

Statuslampan indikerar varmepumpens status.
Den:

® |lyser gront vid normal funktion.

" |lyser gult vid aktiverat reservlage.

" lyser rott vid utldst larm.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
" pekraftaval avundermeny/alternativ/installt
varde/sida i startguiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
® backa till foregdende meny.
® 3ngra en installning som ej bekraftats.

Manoverratt

Manéverratten kan vridas at hoger eller vanster.

Du kan:

= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

" Oka eller minska varden.

" pytasidaiflersidesvisningar (t.ex. hjalptexter
och serviceinfo).

NIBE™ F370

F

Stromstallare (SF1)

Stromstallaren har tre lagen:

" Pa ()

* Standby ()

" Reservldge (A) (se sida 43)

Reservldget ska endast anvandas vid fel pa
varmepumpen. | detta ldge stangs kompressorn

av och elpatronen tar vid. Varmepumpens dis-
play ar slackt och statuslampan lyser gult.

USB-port

USB-porten ar dold under plastbrickan med
produktnamnet.

USB-porten anvands for att uppgradera mjuk-
varan.

Besdk http://www.nibeuplink.com och klicka
pa fliken "Mjukvara" fér att ladda ner senaste
mjukvaran till din anldggning.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

33



Menysystem

Nar dorren till varmepumpen 6ppnas visas menysyste-
mets fyra huvudmenyer samt viss grundinformation
pa displayen.

Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar

installerad)
/Varmvattentemperatur

— Information om drift

Utetemperatur

Tillfallig lyx (om aktiverad) Uppskattad mangd varmvatten

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Instélining och schemaldggning av inomhusklimatet.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

Meny 2 - VARMVATTEN

Installning och schemaldggning av varmvattenproduk-
tionen. Seinformation i hjalpmeny eller anvandarhand-
bok.

Meny 3 - INFO

Visning avtemperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se information i hjalpmeny eller
anvandarhandbok.

Meny 4 - VARMEPUMP

Installning av tid, datum, sprak, display, driftldage m.m.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.
Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa instéllningar ar ej at-
komliga for slutanvéandaren. Menyn blir synlig genom
att Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder dad man star i
startmenyn. Se sida sida 39.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol ‘ Beskrivning

Denna symbol visas vid informationsteck-
net om det finns information i meny 3.1
som du borde vara uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn
eller tillsatsen &r blockerad i F370.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende
pa vilket driftlage som ar valt i meny 4.2,
om blockering ar schemalagd i meny
4.9.5 eller om ett larm har intraffat som
blockerar nagon av dem.

\ Blockering av kompressor.

\ Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om periodisk héjning
eller lyxlage fér varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstall-
ning" ar aktivi meny 4.7.

Denna symbol visar om F370 har kontakt
med NIBE Uplink™.

Denna symbol visar aktuell hastighet pa
flakten om hastigheten ar andrad fran
normalinstallningen.

Denna symbol visar om soluppvarmning
ar aktiv.

Tilloehor kravs.

NIBE™ F370



Menynummer - markerad undermeny

#

Markerad huvudmeny

Symboler - undermenyer

Manodvrering

For att flytta markoren vrider du pa mano-
verratten at hoger eller vanster. Den marke-
rade positionen ar vit och/eller har en upp-
vikt flik.

Vilja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-
vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen. Da 6ppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valjen avundermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pa OK-knappen.

Valja alternativ

Alternativ

I en meny med alternativ visas det valda alternati- m
vet med en grén bock.
For att vadlja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av []
alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter- P"j
nativ. Det valda alternativet far en grén bock. L

NIBE™ F370

Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
huvudmeny

fran

Namn - undermenyer Statusinformation - undermenyer

Stalla in ett varde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjalp av mandverratten det [ 1]
varde du vill stalla in. E—

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blir
gron, vilket betyder att du kommit till install- ©
ningslaget.

3. Vrid mandverratten at hoger for att Oka var- [ 04
det eller at vanster for att minska vardet. -

4. Tryck pa OK- knappen for att bekrafta vardet [ 4]
du stallt in. For att angra och aterga till ur- =~
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

35



36

Anvanda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det
ett virtuellt tangentbord.

B () (c))(E)(F](s)(H)(<]
il - -

Rl

J(c) (M) (W)

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenupp-
sattningar som du véljer med hjalp av mandverratten.
Vill du byta teckentabell till en annan trycker du pa
Bakat-knappen. Om en meny bara har en teckenupp-
sattning visas tangentbordet direkt.

Néar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker
pa OK-knappen.
Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid manoverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fénster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid manoverratten tills en av pilarna i det dvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punk-
terna i startguiden.

Kapitel 7 |

Hjalpmeny
I manga menyer finns en symbol som visar att ex-
tra hjalp finns att tillga.
For att komma at hjalptexten:

1. Anvand manodverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjélp av mandverratten.



8 Styrning - Menyer

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Oversikt
\1 - INOMHUSKLIMAT

1.1 - temperatur

1.2 - ventilation

1.3 - schemaldggning 1.3.1-varme

1.3.3 - ventilation

1.9 - avancerat 1.9.1.1 - varmekurva

1.9.2 - extern justering

1.9.3-min. framledningstemp.

1.9.4 - rumsgivarinstallningar
1.9.6 - flaktatergangstid
1.9.7 - egen kurva

1.9.8 - punktforskjutning
1.9.9 - nattsvalka

Meny 2 - VARMVATTEN

Oversikt
\2 - VARMVATTEN

2.1 - tillfallig lyx

* Tillbehor kravs.

Meny 3 - INFO

2.2 - komfortlage

2.3 - schemalaggning

2.9 - avancerat 2.9.1 - periodisk hojning

2.9.2 - varmvattencirk. *

Oversikt
3-INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 -larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg
NIBE™ F370

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

37



38

Meny 4 - VARMEPUMP

Oversikt
‘4—VAR|\/IEPUI\/IP

4.1 - plusfunktioner *

4.1.3 -internet

4.1.3.1 - nibe uplink

* Tillbehor kravs.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

4.2 - driftlage

41.4-sms*

4.1.3.8 - tcp/ip-installningar

4.1.3.9 - proxy-installningar

4.1.5 - SG Ready

4.1.6 - smart price adaption

4.3 - mina ikoner

4.4 -tid & datum

4.6 - sprak

4.7 - semesterinstallning

4.9 - avancerat

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.4 -fabriksinstallning anvan-
dare

4.9.5 - schema blockering

NIBE™ F370



Meny 5 - SERVICE

Oversikt

|5- SERVICE 5.1 - driftinstéliningar

5.1.1 - varmvatteninst.

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.5 - flakthast. franluft

5.1.12 - intern eltillsats

5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)

5.1.99 - dvriga installningar

5.2 - systeminstallningar

5.2.4 - tillbehor

5.3 - tillbehorsinstallningar

5.3.3 - extra klimatsystem *

5.4 - mjuka in-/utgdngar

5.5 - fabriksinstalining service

5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide
5.8 - snabbstart
5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - dndringslogg
5.12-land

*Tillbehor kravs.
Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att komma &t Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn m har orange text och &ravsedd férden
avancerade anvandaren. Denna meny har flera under-

menyer. Till hdger om menyerna pa displayen finns
statusinformation for respektive meny.

eINBENRICEN Driftinstaliningar for varmepumpen.
SREURSEIRIGCEY Systeminstallningar forvarmepum-
pen, aktivering av tillbehor etc.

LI YISINEIRIICEIM Driftsinstallningar for olika till-
benor.

IPLERRPANCERIEIM (nstallning av mjukvarustyrda in-
och utgangar pa ingangskort (AA3).

IEI LSRRI IENIeY Total aterstalining av alla

installningar (inklusive instaliningar tillgangliga for
anvandaren) till fabriksvarden.

WERICESiallalel Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i varmepumpen.

SElelel:N Manuell start av startguiden som kors
orsta gangen varmepumpen startas.
aEleloElgdl Snabbstart av kompressorn.

OBS!

®  Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada varmepumpen.

NIBE™ F370

Meny 5.1 - driftinstallningar

| undermenyerna till denna goér du driftinstaliningar
fér varmepumpen.

Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

ekonomi

Installningsomrade starttemp. ekonomi: 15 - 52 °C
Fabriksinstalining starttemp. ekonomi: 45 °C
Instaliningsomrade stopptemp. ekonomi: 15-55 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 51 °C

normal

Installningsomrade starttemp. normal: 15-52 °C
Fabriksinstallning starttemp. normal: 49 °C
Installningsomrade stopptemp. normal: 15 - 55 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 55 °C

lyx

Instaliningsomrade starttemp. lyx: 15 - 62 °C
Fabriksinstalining starttemp. lyx: 52 °C
Instaliningsomrade stopptemp. lyx: 15 - 65 °C
Fabriksinstallning stopptemp. lyx: 58 °C

stopptemp. per. héjning

Installningsomrade: 55 - 70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

39



Har staller du in start- och stopptemperatur pa varm-
vattnet for de olika komfortalternativen i meny 2.2
samt stopptemperatur for periodisk hojning i meny
2.9.1.

Meny 5.1.2 - max framledningstemp.

klimatsystem
Installningsomrade: 20-70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for kli-
matsystemet. Om anlaggningen har fler an ett klimat-
system kan individuella max framledningstemperaturer
stallas in for varje system. Klimatsystem 2 - 8 kan inte
stallas in till en hdgre max framledningstemperatur an
klimatsystem 1.

TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt
[YelallgleRtslnloM stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

Meny 5.1.4 - larmatgarder

Har valjer du om du vill att vdarmepumpen ska géra dig
uppmarksam pa att det finns ett larm i displayen.

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medféra
hogre energiforbrukning vid larm.

Meny 5.1.5 - flakthast. franluft

normal samt hastighet 1-4
Installningsomrade: 0 — 100 %

Har stéller du in hastigheten fér de fem olika valbara
lagena till flakten.

TANK PA!

Felaktigt installda ventilationsfldden kan pa
sikt skada huset och eventuellt 6ka energifor-
brukningen.

Meny 5.1.12 - intern eltillsats

max instélld eleffekt
Installningsomrade: 0 - 10,25 kW
Fabriksinstallning: 5,3 kW

sakringsstorlek
Installningsomrade: 1 - 200 A
Fabriksinstallning: 16 A

omsattningstal
Installningsomrade: 300 - 3000
Fabriksinstallning: 300

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Har staller du in max eleffekt pa den interna eltillsatsen
i F370 samt sakringsstorleken for anlaggningen.

Har kan du dven kontrollera vilken stromkannare som
ar monterad pa vilken inkommande fas till fastigheten
(detta kraver att du har installerat stromkannarna, se
sida 23). Detta gor du genom att markera "detektera
fasordning" och trycka pa OK-knappen.

Resultatet av denna kontroll dyker upp strax under dar
du aktiverar kontrollen.

Meny 5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)

max installerad eleffekt (endast denna apparat)
Instaliningsomrade: 0,000 - 30,000 kW
Fabriksinstallning: 15,000 kW

Finns inte ovanstaende byggregelkrav ska denna install-
ning inte anvandas.

For att uppfylla vissa byggregler finns det mojlighet att
sparra apparatens maximala effektuttag. | denna meny
stalls det varde in som motsvarar varmepumpens
maximala effektinkoppling for varme, varmvatten och
eventuell kyla. Hansyn maste tas till om det dven finns
externa elkomponenter som ska inraknas. Efter det att
vardet har |asts, startar en veckas angertid. Efter denna
tid maste delar i maskinen bytas ut for att hdgre effekt
ska kunna tas ut.

NIBE™ F370



Meny 5.1.99 - 6vriga instéllningar Meny 5.3 - tillbehorsinstallningar

- " | undermenyerna till denna gor du driftinstaliningar
trendberakningsgrans for tillbehér som &r installerade och aktiverade.
Installningsomrade: 0 — 20 °C

Fabriksinstallning: 7 °C
transfertid
Installningsomrade: 1-60 min
Fabriksinstallning: 15 min

manader mellan filterlarm
Installningsomrade: 1-12
Fabriksinstallning: 3

Har staller du in trendberakningsgrans, transfertid,
manader mellan filterlarm samt flaktsynkdrift .

trendberdkningsgrans

Har staller du in vid vilken utomhustemperatur trend-
berakningen ska vara aktiv. Over denna grans fordrojs
inkoppling av elpatron och elpatronen kopplas inte in
om kompressorn klarar av att hoja temperaturen i
karlet.

transfertid

Har staller du in transfertid mellan varmvattenproduk-
tion och varmedrifti F370. Under transfertiden behaller
kompressorn den stopptemperatur som gallde under
varmvattenproduktion.

manader mellan filterlarm

Har staller du in antal manader mellan larm fér pamin-
nelse om att rengora filtret i F370.

flaktsynkdrift

Har valjer du om flakten ska ha samma hastighet obe-
roende om kompressorn ar i drift eller inte, alternativt
olika hastigheter. Aktiveras funktionen galler flakthas-
tighet 2 narkompressorninte ar i drift, och flakthastig-
het normal nar kompressorn ar i drift.

Denna funktion bor inte anvandas i svenska forhallan-
den.

Meny 5.2 - systeminstallningar

Har kan du gora olika systeminstallningar for varme-
pumpen, t.ex. vilka tillbehor som ar installerade.

Meny 5.2.4 - tillbehor

Har kan du tala om for varmepumpen vilka tillbehor
som ar installerade.

Det finns tva satt att aktivera anslutna tillbeh6r. Du kan
antingen markera alternativet i listan eller anvanda
den automatiska funktionen "sok installerade tillbehor".

sok installerade tillbehor

Markera "so6k installerade tillbehor" och tryck pa OK-
knappen for att automatiskt hitta anslutna tillbehor
till F370.

NIBE™ F370 Kapitel 8 | Styrning - Menyer



Meny 5.3.3 - extra klimatsystem

shuntférstarkning
Installningsomrade: 0,1 - 10,0
Fabriksinstallning: 1,0
shuntvantetid
Installningsomrade: 10 -300s
Fabriksinstallning: 30 s

G TANK PA!

Detta installningsalternativ visas enbart om
"passiv/aktiv kyla 2-ror" eller "passiv kyla 2-ror"
ar aktiverad i meny 5.2.4.

Har staller du aven in shuntférstarkning och shuntvan-
tetid for de olika extra klimatsystemen som ar installe-
rade.

Se tillbehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.
Meny 5.4 - mjuka in-/utgangar

Har kan du valja vilken in-/utgang pa ingangskortet
(AA3) extern kontaktfunktion (sida 23) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX1-5 (AA3-X6:9-18) och
utgang AA3-X7 (pa ingangskortet).
Meny 5.5 - fabriksinstallning service

Har kan du aterstalla alla instaliningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!

®  Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
varmepumpen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i var-
mepumpen och eventuellt anslutna tillbehor.

Meny 5.7 - startguide

Nar varmepumpen startas forsta gangen gar startgui-
den automatisktigang. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 29 for mer information om startguiden.

Meny 5.8 - snabbstart
Har kan du mojliggdra for start av kompressorn.
TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov maste foreligga
for start av kompressorn.

TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan skadas av det.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 5.9 - golvtorksfunktion

léngd period 1-7

Installningsomrade: 0 — 30 dagar
Fabriksinstallning, period 1 -3, 5-7: 2 dagar
Fabriksinstallning, period 4 : 3 dagar
temperatur period 1-7

Instéliningsomrade: 15 —70 °C
Fabriksinstallning:

temperatur period 1 20°C
temperatur period 2 30°C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 4 45 °C
temperatur period 5 40 °C
temperatur period 6 30°C
temperatur period 7 20°C

Har staller du in funktion for golvtork.

Du kan stélla in upp till sju periodtider med olika berak-
nade framledningstemperaturer. Om farre an sju peri-
oder ska anvandas staller du in resterande periodtider
till 0 dagar.

For att aktivera golvtorksfunktionen bockar du i rutan
for aktiv. Langst ner visas en rdknare som visar antal
hela dygn som funktionen varit aktiv.

| TIPS!

N 7
@ Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas
valjer du detta i meny 4.2.

Meny 5.10 - dndringslogg

Har kan duldsa avtidigare gjorda andringari styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt
for en viss installning) och det nya instéllda vardet.

OBS!

®  Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oférandrad efter fabriksinstallning.

5.12 - land

Har valjer du i vilket land produkten har installerats.
Detta mojliggor tillgang till landspecifika instaliningar
i din produkt.

Sprakinstallningen kan goras oberoende av detta val.

OBS!

®  Detta val lases efter 24 timmar, omstart av
display eller programuppdatering.

NIBE™ F370



9 Service

Serviceatgarder

I OBS!

= Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa F370 far enbart
reservdelar frdn NIBE anvandas.

Reservlage

Reservlaget anvands vid driftstorningar och i samband

med service.

Reservlaget aktiveras genom att stélla stromstallaren

(SF1)ilage "/\" Detta innebir att:

= Statuslampan lyser gult.

= Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.

= Temperaturen i varmepumpens panndel styrs av en
fast termostat (BT30) pa 63 °C.

= Kompressorn ar avstangd och endast flakten, varme-
bararpumpen och eltillsatsen ar aktiva. Eltillsatsens

effektireservlaget stallsin pa elpatronskortet (AA1).
Se sida 23 for instruktioner.

= Varmeautomatiken ar inte i drift, vilket gor att
handshuntning kravs. Detta gérs genom att vrida om
stallskruven pa shuntmotorn (MA1) till "handlage"
och darefter vrida shuntspaken till dnskat lage.

.

ZUEN MA1
il Bl
]
2

o = Stallskruv

NIBE™ F370

Tomning av varmvattenberedaren

Beredaren kan témmas genom sakerhetsventilen (FL1)

eller via spillkoppen (WM1).

1. Lossa spillroret fran sakerhetsventilen (FL1) och
montera istéllet en slang till en tdmningspump. |
de fallmaninte har tillgang till tdmningspump kan
man istallet sldappa ut vattnet direkt i spillvattenkop-
pen (WM1).

2. Oppna sékerhetsventilen (FL1).

3. Ordna lufttillférsel genom att Gppna en varmvat-
tenkran. Ar detta inte tillrackligt, lossa rérkoppling-
en (XL4) pa varmvattensidan och se till att luft
kommer in.

Tomning av klimatsystemet

For att kunna utféra service pa klimatsystemet ar det
manga ganger enklast att forst tdmma systemet.

l OBS!

& Varmt vatten kan férekomma vid tomning av
varmebararsidan/klimatsystemet. Skallnings-
risk kan foreligga.

Varmevattnet kan avtappas genom sakerhetsventilen
(FL2) via spillkoppen (WM 1) eller genom en slang som
kopplas till sékerhetsventilens (FL2).

1. Oppna sikerhetsventilen (FL2).

2. Stallavluftningsventilen for klimatsystemet (QM20)
i Oppet lage for lufttillforsel.

Kapitel 9 | Service



44

Hjalpstart av cirkulationspump

Cirkulationspumpen i F370 har en automatisk
hjalpstartsfunktion. Vid behov kan pumpen aven
hjalpstartas manuellt. | dessa fall, utfér féljande steg:

1. StdngavF370genom att stalla strombrytaren (SF1)
ilage "Or.
2. Ta bort frontluckan.

3. Tryckin skruven for hjdlpstart med en stjarnskruv-
mejsel enligt bild.

4. Med skruven intryckt, snurra mejseln i valfri rikt-
ning.
5. Starta F370 genom att stalla strombrytaren (SF1)

i lage "I' och kontrollera om cirkulationspumpen
fungerar.

Kapitel 9 | Service

Data for temperaturgivare

Temperatur (°C) Resistans Spanning (VDC)
(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

NIBE™ F370



USB-serviceuttag

F370 ar utrustad med USB-uttag i displayenheten. |
dessa USB-uttag kan du t.ex. ansluta ett USB-minne
och anvanda det till att uppdatera programvaran,
spara loggad information och hantera installningarna
i F370.

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.

NIBE™ F370

Meny 7.1 - uppdatera programvaran

Har kan du uppgradera programvaran i F370.

l OBS!

®  Foratt foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehaller filer med program-
vara fér F370 fran NIBE.

| en faktaruta dverstidisplayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Denna information berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allméan information om dem. Om du 6nskar nagon
annan filan den som arvald kan du vélja ratt fil genom
"valj annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdatering-
en. Du far forst upp en fraga om du verkligen vill upp-
datera programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller
"nej" for att angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare fragan startar uppda-
teringen och nu kan du félja uppdateringsforloppet
pa displayen. Nar uppdateringen ar klar startar F370
om.

OBS!
!

En uppdatering av programvaran nollstaller
inte menyinstallningarna i F370.

OBS!

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
arklar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen hallsin under uppstart tills den gréna
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).

Kapitel 9 | Service

45



46

valj annan fil

Valj "valj annan fil" om du inte vill anvanda dig av fére-
slagen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till féregaende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning
[loggning?.2]

Installningsomrade intervall: 1 s — 60 min
Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stélla in hur aktuella matvarden fran F370
ska sparas nerienlogg pa USB-minnet.

1. Stall in dnskat intervall mellan loggningarna.
2. Bockai "aktiverad".

3. Nu sparas aktuella matvarden fran F370 i en fil pa
USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

OBS!

e Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Kapitel 9 | Service

Meny 7.3 - hantera instéllningar

Har kan du hantera (spara till eller hdmta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemeny-
erna) i F370 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstalining-
arna till USB-minnet for att kunna aterstélla senare eller
for att kopiera installningarna till en annan F370.

l OBS!

®  Nardusparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pa USB-minnet.

Via "aterstall installningar" aterstalls samtliga menyin-
stallningarna fran USB-minnet.

I OBS!

= Aterstdlining av menyinstaliningarna fr&n USB-
minnet gar inte att angra.

NIBE™ F370



10 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker varmepumpen av en drift-
storning (en driftstorning kan leda till stérning av
komforten) och visar detta med larm och instruktioner
om atgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i vdrmepumpens menysystem finns
alla varmepumpens méatvarden samlade. Att titta ige-
nom vardena i denna meny kan ofta underlatta att
hitta felkallan. Se hjalpmeny eller anvandarhandbok
fér mer information om meny 3.1.

Hantera larm

info / atgard

aterstall larm

hjalpdrift

Vid larm har en driftstdrning av ndgot slag uppstatt,
vilket visas genom att statuslampan inte langre lyser
med ett fast gront sken utan istallet lyser med ett fast
rott sken. Dessutom visas en larmklocka i informations-
fonstret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en
driftstérning som varmepumpen inte kan adtgarda sjalv.
| displayen kan du, genom att vrida pad mandverratten
och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det ar
samt aterstalla larmet. Du kan dven valja att satta var-
mepumpen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du l&sa vad larmet beror pa och
fa tips pa vad du kan goéra for att ratta till problemet
som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt "aterstall larm”
arlarmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny
som heter “larm” syns i displayen, ar problemet som
orsakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst for-
svinner och sen dterkommer, se avsnitt felsokning (sida
47).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservldge. Detta
innebar att varmepumpen gor varme och/eller varm-
vatten trots att det finns ndgon typ av problem. Detta
kan innebdara att vdrmepumpens kompressor inte ar i
drift. Det arisa fall elpatronen som gorvarme och/eller
varmvatten.

OBS!

®  Foratt kunna valja hjalpdrift maste nagon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

NIBE™ F370

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” &r inte samma sak som
att ratta till problemet som orsakade larmet.
Statuslampan kommer darfor fortsatta att lysa
rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan foljande
tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:
= Stromstallarens (SF1) lage.

= Bostadens grupp- och huvudsakringar.

= Bostadens jordfelsbrytare.

= Varmepumpens automatsakring (FA1).

= Varmepumpens temperaturbegransare (FD1).

= Korrekt installd effektvakt (om den ar installerad).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-

vet varmvatten
= Stangd eller strypt pafyllningsventil (QM10) till
varmvattenberedaren.

= Oppna ventilen.
= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Gainimeny4.2. Om ldge "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av tillsats" i meny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
= Stor varmvattendtgang.

= Vantatills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
6kad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktive-
rasimeny 2.1.

= Forldg varmvatteninstalining.
= Gainimeny 2.2 och valj ett hdgre komfortlage.

Lag rumstemperatur
= Stangda termostater i flera rum.

= Seavsnitt "Spartips" i Anvandarhandboken fér mer
detaljerad information om hur du bast stéller in
termostaterna.

= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Gainimeny4.2. Om ldge "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

= For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 "varmekurva" behdva justeras upp.

"komfortlage" "lyx" valt i kombination med stort
varmvattenuttag.

= Gainimeny 2.2 ochvalj "ekonomi" eller "normal".
= "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.
= Gainimeny 4.7 och valj "Fran".
Extern kontakt for dndring av rumsvarme aktiverad.

Kapitel 10 | Komfortstérning 47



48

= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= Cirkulationspump (GP6) har stannat.

= Se avsnitt "Hjalpstart av cirkulationspump" pa sida
44,

= Luftivarmesystemet.
= Avlufta varmesystemet (se sida 28).

= Stdngda ventiler (QM31), (QM32) till vdrmesystemet.
= Oppna ventilerna.

Ho6g rumstemperatur
= For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 (vdrmekurva) behdva justeras ner.

= Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
= For lite vatten i varmesystemet.
= Fyll pd vatten i varmesystemet (se sida 28).

Lag eller utebliven ventilation
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall/utfor ventilationsinjustering.

Filter (HQ10) igensatt.

= Rengor eller byt filter.

Stangt, for hart strypt eller igensatt franluftsdon.
= Kontrollera och rengor franluftsdonen.
Flakthastighet i reducerat lage.

= Gainimeny 1.2 och vélj "normal".

= Extern kontakt for andring av flakthastighet aktive-
rad.

= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Hog eller storande ventilation
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall/utfér ventilationsinjustering.
= Flakthastighet i forcerat lage.
= Gainimeny 1.2 och vélj "normal".

= Extern kontakt for andring av flakthastighet aktive-
rad.

= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= Filter (HQ10) igensatt.
= Rengor eller byt filter.

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Varmepumpen kallar varken pa varme eller varm-
vatten.

= Varmepumpen avfrostar.
= Temperaturvillkor utlést.
= Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.

= Minsta tid mellan kompressorstarter har inte upp-
natts.

Kapitel 10 | Komfortstérning

= VVanta 30 minuter och kontrollera sedan om kom-

pressorn har startat.
= Larm utldst.
= Folj displayens instruktioner.

NIBE™ F370



11 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Dockningssats DEH

For anslutning av andra varmekallor till varmepumpen
finns separat dockningssats.

Dockningssats ved/olja/pellets DEH 40
Artnr 066 101

Dockningssats gas DEH 41

Artnr 066 102

Extra shuntgrupp ECS 40/ECS 41

Detta tillbehor anvands da F370 installeras i hus med
tva eller flera varmesystem som kraver olika framled-
ningstemperaturer.

ECS 40 (Max 80 m?) Artnr 067 287
RSKnr624 74 93
ECS 41 (Min 80 m?) Artnr 067 288

RSK'nr62474 94

Fjarrvarmemodul FJVM 220
Kompletterar F370 vid inkoppling till fjarrvarme.

FJVM 220
Art nr 089 741
RSK nr625 07 59

Forhojningsfot EF 45
Artnr 067 152
RSK'nr622 41 07

Kommunikationsmodul SMS 40

SMS 40 gor att styrning och dvervakning av F370 kan,
med hjalp aven GSM-modul, gdras med en mobiltele-
fon via SMS-meddelanden. Har dessutom mobiltelefo-
nen operativsystemet Android gar det att anvanda den
mobila applikationen "NIBE Mobile App”.

Art nr 067 073
RSK nr 625 06 77

Rumsenhet RMU 40

RMU 40 gér att styrning och dvervakning avvarmepum-
pen kan gbrasien annan del av bostaden &n dar F370
ar placerad.

Art nr 067 064
RSK nr 624 66 97

Solar 41

Solar 41 gér att F370 kan anslutas till solvarme.
Artnr 067 127

RSK nr 624 67 46

NIBE™ F370

Overskap

Overskép till rumshojd 2400, 2500, 2550-2800 mm.

2400 mm
Art nr 089 756

2500 mm
Art nr 089 757

2550-2800 mm
Art nr 089 758

Kapitel 11 | Tillbehor

49



50

12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordina-

ter

Kapitel 12 | Tekniska u

35

560

595

440

145

335

O O

ppgifter

615

60

1

25-50

2075

., 60

200

NIBE™ F370



Tekniska data

c E IP 21

3x400V
Effektdata enligt EN 14 511

Avgiven varmeeffekt (Py)! kw 2,18

COP? 3,93
Avgiven varmeeffekt (P)2 kw 2,03

COP2 3,24
Avgiven varmeeffekt (Py)3 kw 1,88

cop3 2,74
Tillsatseffekt

Effekt elpatron kw 9,25
(fabriksinstalining) (4,6)
Elektriska data

Markspanning \Y 400V 3N ~ 50Hz
Max driftstrom A Se tabell sida 23
Driveffekt cirkulationspump W 15-55
Driveffekt franluftsflakt W 10-130
Avsakring A Se tabell sida 23
Kapslingsklass IP 21
Koldmediekrets

Typ av kéldmedium R290, propan
Fyllnadsméngd kg 04
Brytvarde pressostat HP MPa/bar 2,45/ 24,5
Brytvarde pressostat LP MPa/bar 0,15/1,5
Varmebararkrets

Max tryck i panndel MPa/bar 0,25/2,5
Max temperatur, framledning °C 70
(fabriksinstalining) (60)
Ventilation

Min luftflode vid franluftstemperatur minst 20 °C I/s 28

Min luftflode vid franluftstemperatur under 20 °C I/s 31
Ljudeffektniva enligt EN 12 102

Ljudeffektniva (Lyy(a)* dB(A) 46,5 - 48,0
Ljudtrycksnivaer

Ljudtrycksniva i uppstaliningsrum (LP(A))5 dB(A) 42,5-44,0
Roranslutningar

Varmebarare utv @ mm 22
Varmvatten utv @ mm 22
Kallvatten utv @ mm 22
Dockning utv @ mm 22
Ventilation @ mm 125
NIBE™ F370 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

51



Varmvattenberedare

Volym totalt liter 240
Volym panndel liter 70
Volym varmvattenberedare liter 170
Max tryck i varmvattenberedare MPa/bar 1,0/10
Korrosionsskydd Koppar
Kapacitet varmvattenberedning enligt EN 16 1476

Tappvolym 40 °Cvid Normal-komfort (V,4,) liter 217
COP vid Normal-komfort (COP,)’ 1,9
Tomgangsforlust vid Normal-komfort (P) W 54
Matt och vikt

Bredd mm 600
Djup mm 616
Hojd mm 2100-2125
Erforderlig reshojd mm 2270
Vikt kg 202
RSK nr 6251247
Art nr 066 055

TA20(12)W35, franluftsflode 200 m3/h

2A20(12)W45, franluftsflode 150 m3/h

3A20(12)W55, franluftsflode 110 m3/h

4Vardet varierar med vald flaktkurva. For mer utforliga ljuddata inklusive ljud till kanal besok www.nibe.se.
SVardet kan variera med rummets dampningsférmaga. Dessa varden galler vid en dédmpning om 4 dB.
6A20(12) franluftsflode 150 m3/h

7Deklarerad tapprofil varmvattenberedning: L

52 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE™ F370



Energimarkning

Informationsblad

Tillverkare

Modell

Temperaturtillampning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning L
Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A+ / A+
Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat A
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), medelklimat kw 3/3
Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, medelkli- | kwh 1598 /1898
mat

Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, medel- | kwh 1361
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- | % 131/110
delklimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat | % 75
Ljudeffektniva Ly, inomhus dB 47
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), kallt klimat kw 3/3
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), varmt klimat kw 3/3
Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, kalltklimat | kwh 1808 /2162
Arlig energifdrbrukning varmvattenberedning, kallt | kwh 1361
klimat

Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, varmtkli- | kwh 1081/ 1276
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, varmt | kwh 1361
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt |~ % 139/116
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat % 75
Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt | - % 126/ 106
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmtklimat | % 75
Ljudeffektniva Lya utomhus dB -/-

Data for systemets energieffektivitet

Modell

Temperaturtillampning

Temperaturregulator, klass W
Temperaturregulator, bidrag till effektivitet % 3,5
Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | - % 135/ 114
ning, medelklimat

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, medel- A+ / A+
klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | -~ % 142 /119
ning, kallt klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | - % 1297109
ning, varmt klimat

Redovisad effektivitet for systemet tar dven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna
eller solvédrme ska den totala effektiviteten for systemet raknas om.

NIBE™ F370 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter



Teknisk dokumentation

Modell F370

Typ av varmepump O Luftvatten

X Franluft-vatten

[ vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump |:| Ja x Nej
Inbyggd elpatron for tillsats X O Nej
Varmepump fér vdrme och varmvatten x Ja D Nej
Klimat X Medel [kait [ varmt
Temperaturtillampning X Medel (55 °C) O Lag (35 °C)
Tilldmpade standarder EN14825,EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 2,6 kw Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 110 %

varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustem- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
peratur Tj T
Tj=-7°C Pdh 1,7 kw Tj=-7°C COPd 2,72 kw
Tj=+2°C Pdh 1,7 kw Tj=+2°C COPd 3,22 kw
Tj=+7°C Pdh 1,7 kw Tj=+7°C COPd 3,37 kw
Tj=+12°C Pdh 1,7 kw Tj=+12°C COPd 3,28 kw
Tj=biv Pdh 1,7 kw Tj = biv COPd 3,04 kw
Tj=TOL Pdh 1,7 kw Tj=TOL COPd 2,56 kw
Tj=-15°C(om TOL <-20 °Q) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd kw
Bivalenttemperatur Toiv -1,6 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kw COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,96 - Max framledningstemperatur WTOL 58 °C
Effektférbrukning i andra ldgen &n aktivt ldge Tillsatsvdrme
Franlage Porr 0,002 kw Nominell varmeeffekt | Psup | 0,9 | kw
Termostat-franlage Pro 0,02 kw
Standbyldge Psg 0,015 kw Typ av tillford energi | Elektrisk
Vevhusvarmarlage Pk 0,024 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) 150 m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 47 /-1 dB Nominellt varmebararflode 0,18 m3/h
Arlig energiférbrukning Que 1898 kWh Koldbéararfléde véatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning L Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 75 %
Daglig energiférbrukning Qelec 6,20 kWh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiforbrukning AEC 1361 kWh Arlig bransleforbrukning AFC GJ

54 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE™ F370



Elschema

3x400V

8 | L | 9 S Vv b
T
0-lEMso T E v 0LE4 Claww
uoyjedn) . . v 38N
MY SZ°6 "AOOTXE
N
R3S g umedg Juey 4IMO0d m-m-z /.\
uisag w&mamL EY] ,m‘
L 7 4
csb) i3S 1335 paN S

13d

]

J8mad vd
VY-

MY L9'C

MY L9°)
MY 520
MY L9'C

Mz

55

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F370



8 | L | 9 9 £ AN z |
_ ,
©oo0-lmwso Te| e 0LEd o
MY SZ'6 “NOOTXE PN
®
335 ag umeJq Jueld 3Svd m-m- - Z hYd
L
ubisag sae|day 7 el W m €
4 4
paypay) 12345 7 13us pay | 9 q
| o
7
| r
Z
! -
| i
_ o) Y = 3 = 7 ET H_% —H 18-
z
_ 0F Ee Z218-
6
H 0LM-
o
_ 24 (] * .;
H 9z
_ LL £ @Ie)
[ N ) -
H 54 E_ 1 %H %@ 119-
z s
_ 0 i » g o % i gl8-
0z . " T 7
| ax i e e
: ] ) | 2 ot N . .
| = S I o
9 1ol
: 3 Qo e EOLM-
_ k3 8o
M & hc 15L18-) 4B0IA
s 5o
_ Ve s " ¥ oIy P g W/
H ow vm R e
L= azi8-) usa.g
_ e ux " £ o 2 LAM-
Lonp £,
X 2
_ ;
N9 E
: 4
| T
77 M 9l TOWG;
H € £ ﬂ Rz M
| Pig gt -
3
: 9 5X J—"T "ox
_ _ 0X-
—_——==— —
VY-
glelS(Z|7 (b
Léb
Py
375/ 7me e
ELlLA]
60LM- TEm
|
8 L 9 S 3V 4

NIBE™ F370

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

56



8 _ L _ 9 5V Y £ A 4 _

T |
T 0-1eus0 T¢g S 0LES AN
0 MY 52’6 ' NOOYXE &

\O|~F|0N

N
3p3s apg 7 umeJq ueyg wm< m m-m- - Z /o\
isag w&mﬁ&i umL ,m\ LYIN-
3 K I
paan 19205 7 1230 poy | S

i
[

~ =3 T
- N w =
2z 2 N
S ENG [l
.
90LM- OblbM- LOLM-
VE'Y/ 7 ﬁ
FENE] =z [ 2 [= @ |=
HOLM- g B IS 2 2 s | ERERE:
r 0LX- ERERE) B "
| ‘IF |
|k |
7 @ XN @ 1 I N & 1 |ININ_ &
_ [w]afa]nlalafuofs s [e]o s [o [e]e [ ] o _ A
. 7 % % % T ELLM
| ]|
. Bl
_ 3d ‘m _ N 3\/Un umosg
_ | — — V< | ™ anig a/w |
L < 7
- R - _ \ umoug amg P
! = [T ” W
_ _ e o L i
! 3 € € ! ! M- . Xe9 3N,
Y g7 e m\qu\ W | | W T
_ > v T " _ I P
! E & [ .
ZLIT ST SLIT ST | m ol Rty m |
e er - I g | Lo | e |
_ 7h A P _ ” e ,F\\\L, e ”
| [ALH |
! R ]
_ _ 1931 SS3UleS JO 3|FWeUs
_ (EEX) ¥ _ aJe 13ssan ) Aug
3Seg V1d
Zvv-

57

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F370



8 | L | 9 5 Vv ki (VAN 4 |
_ ,
T0-leuso TE s 0LES D%xmmi
M4 526 "NOOTXE VI
335 ag umeJq ueyg wm<m m-m-z (4
ubisag meﬁmL umEW ,m\
7 S
paypay) 12345 7 133us pay | q
0 | 209-
2Rl
=122
EEE PR
e F
= T =
— |oigs-
ol1g- | '
3d 1
0c18-
1218~ Jj
lda-
(] +:Q‘
Zda-
b
[ N C0ZM- LOZM-
T
70LM-
- QL'E/
LLM-
7 e/
|
8 L 9 VAN ki £V 4

NIBE™ F370

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

58



8 | L | 9 S Vv ki
T
Too-lmws Te] v 0LES ol
M4 526 "NOOTXE
AN
2035 210 7 umeg Jueld LNdNI m-m-z /o\
6 7 i Z |
Is30 sase|day %1d |
S 5 , i £
paan 19205 7 1230 poy | 9 S

A13S

49/ a5 ; 7 ST YL

S0LM-

60LM-
L0L3d-

g xny
Y xny
HTH € xny

9X- | | €]
g2 .
i L xny

M 0518~
\_\NJ 118
* 1 C

iim;m;jo;imfTTTTTT_ B
Nl ¥d

AR
v 808 WMd
wa)

gl- 2= Ll-

59

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F370



8 | L | 9 9 (VAN 4 |
I ,
Too-ueuso Tef - 0L€4 olavn
MY SZ'6 “NOOTXE LE LA/
N\ [S5]
3035 210 umeyg Jueld AV1dSI0 m-m-z /0\ EE
. ] ] m SOLM- ﬁ
|
paypay) ’ .&L 133us pay | B OELM-
A13S =
—
8X- LX- 6X-
Hun Aeydsig vid
vv-
|
8 L 9 9 £V 4

NIBE™ F370

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

60



13 Sakregister

Sakregister

A

Anslutningar, 21

Anslutning av stromkannare, 23
Anslutning av tillbehor, 27
Anslutningsmaéjligheter, 23

Anvanda det virtuella tangentbord, 36
Automatsakring, 19

Avluftning av klimatsystemet, 28
Avsattningsmatt, 15

B

Bakat-knapp, 33

Bipackade komponenter, 11
Bladdra mellan fonster, 36

D
Data for temperaturgivare, 44
Demontera delar av isolering, 11
Demontering av luckor, 11
Demontering lucka, elpatronkort, 20
Demontering lucka, grundkort, 20
Demontering lucka, ingdngskort, 20
Display, 33
Displayenhet, 33

Bakat-knapp, 33

Display, 33

Manoverratt, 33

OK-knapp, 33

Statuslampa, 33

Strémstallare, 33

E
Effektlasning, 23
Elinkopplingar, 19
Allmént, 19
Anslutningar, 21
Anslutning av tillbehor, 27
Anslutningsmaéjligheter, 23
Automatsakring, 19
Demontering lucka, elpatronkort, 20
Demontering lucka, grundkort, 20
Demontering lucka, ingédngskort, 20
Effektldsning, 23
Effektvakt, 23
Eltillsats - maximal effekt, 23
Externa anslutningsméjligheter, 24
Instéliningar, 23
Kabellasning, 20
Kraftanslutning, 21
NIBE Uplink™, 24
Reservldge, 23
Rumsgivare, 22
Temperaturbegransare, 19
Utegivare, 21
Atkomlighet, elkoppling, 20
Elschema, 55
3x400V, koppar, 55
Eltillsats - maximal effekt, 23
Energimarkning, 53
Data for systemets energieffektivitet, 53
Informationsblad, 53
Teknisk dokumentation, 54
Externa anslutningsméjligheter, 24
Kontakt for "Smart Grid ready", 25

Kontakt fér aktivering av "extern justering", 26

Kontakt fér aktivering av "tillfallig lyx", 25
Kontakt fér aktivering av flakthastighet, 26

NIBE™ F370

Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor, 24

Kontakt for extern blockering av varme, 25

Kontakt for extern tariffblockering, 25

Méjliga val for AUX-ingangar, 24

Méjliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 26

F
Felsdkning, 47
Forberedelser, 28

G
Garanti-information, 7

H

Hantera larm, 47

Hantering, 4

Hjalpmeny, 29, 36

Hjalpstart av cirkulationspump, 44

1
lgadngkérning och justering, 28
Forberedelser, 28
Pafylining och luftning, 28
Startguide, 29
Uppstart och kontroll, 29
Imkanal, 18
Injustering av ventilation, 18
Inkoppling av kall- och varmvatten, 16
Inkoppling av klimatsystem, 16
Installationsalternativ, 17
Extra varmvattenberedare, 17
Inkoppling av varmvattencirkulation, 17
Tva eller flera klimatsystem, 17
Varmvattenberedare med elpatron, 17
Installationskontroll, 8
Installationsutrymme, 10
Instéllningar, 23

K
Kabellasning, 20
Kall- och varmvatten, 16
Komfortstorning, 47

Felsdkning, 47

Hantera larm, 47

Larm, 47
Kontakt for "Smart Grid ready", 25
Kontakt for aktivering av "extern justering", 26
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 25
Kontakt for aktivering av flakthastighet, 26
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompressor, 24
Kontakt for extern blockering av varme, 25
Kontakt for extern tariffblockering, 25
Kontaktinformation, 9
Kraftanslutning, 21

L

Larm, 47

Leverans och hantering, 10
Bipackade komponenter, 11
Demontera delar avisolering, 11
Demontering av luckor, 11
Installationsutrymme, 10
Transport, 10
Uppstallning, 10

M

Manodverratt, 33
Manovrering, 35
Meny 5 - SERVICE, 39

Kapitel 13 | Sakregister

61



62

Menysystem, 34
Anvanda det virtuella tangentbord, 36
Bladdra mellan fonster, 36
Hjalpmeny, 29, 36
Mandvrering, 35
Stélla in ett varde, 35
Vilja alternativ, 35
Vaélja meny, 35
Matt och avsattningskoordinater, 50
Matt och réranslutningar, 15
Méarkning, 4
Méjliga val for AUX-ingangar, 24

Moéjliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 26

N
NIBE Uplink™, 24

o
OK-knapp, 33

P
Pumpinjustering
Véarmebararsida, 31
Pafylining av klimatsystemet, 28
Pafylining av varmvattenberedare, 28
Pafylining och luftning, 28
Avluftning av klimatsystemet, 28
Pafylining av klimatsystemet, 28
Pafylining av varmvattenberedare, 28

R

Reservlage, 43
Effekt i reservlage, 23

Rumsgivare, 22

Rordimensioner, 15

Ror- och ventilationsanslutningar, 14
Allmant réranslutningar, 14
Allméant ventilationsanslutning, 18
Avsattningsmatt, 15
Imkanal, 18
Injustering av ventilation, 18
Inkoppling av kall- och varmvatten, 16
Inkoppling av klimatsystem, 16
Installationsalternativ, 17
Kall- och varmvatten, 16
Max pann- och radiatorvolym, 14
Matt och réranslutningar, 15
Rordimensioner, 15
Symbolnyckel, 16
Systemprincip, 14
Ventilationsfloden, 18
Varmebararsida, 16

S

Serienummer, 7

Service, 43
Servicedtgarder, 43

Servicedtgarder, 43
Data for temperaturgivare, 44
Hjalpstart av cirkulationspump, 44
Reservlage, 43
Témning av klimatsystemet, 43
Témning av varmvattenberedaren, 43
USB-serviceuttag, 45

Startguide, 29

Statuslampa, 33

Stromstallare, 33

Styrning, 33, 37
Styrning - Introduktion, 33
Styrning - Menyer, 37

Styrning - Introduktion, 33
Displayenhet, 33
Menysystem, 34

Kapitel 13 | Sakregister

Styrning - Menyer, 37
Meny 5 - SERVICE, 39
Stéllain ett varde, 35
Symboler, 4
Symbolnyckel, 16
Systemprincip, 14
Sakerhetsforeskrifter, 4
Avlagsnande och tdmning, 5
Fyllning, 6
Kablage, 4
Lacksokning, 6
Mérkning, 6
Reparationer av forseglade komponenter, 4
Uppsamling, 6
Urdrifttagning, 6
Vid handelse av ingrepp i koldmediekretsen, 4
Sakerhetsinformation, 4
Garanti-information, 7
Hantering, 4
Installationskontroll, 8
Kontaktinformation, 9
Méarkning, 4
Serienummer, 7
Symboler, 4
Sakerhetsforeskrifter, 4

T
Tekniska data, 51
Tekniska uppgifter, 50
Elschema, 55
Matt och avsattningskoordinater, 50
Tekniska data, 51
Temperaturbegransare, 19
Aterstalining, 19
Tilloehor, 49
Transport, 10
Témning av klimatsystemet, 43
Témning av varmvattenberedaren, 43

U

Uppstart och kontroll, 29
Igdngkdrning utan flakt, 30
Installning av pumphastighet, 31
Installning av ventilation, 30

Uppstallning, 10

USB-serviceuttag, 45

Utegivare, 21

\)

Ventilationsfléden, 18

Viktig information, 4
Sakerhetsinformation, 4
Atervinning, 7

Vélja alternativ, 35

Vélja meny, 35

Véarmebararsida, 16

Varmepumpens konstruktion, 12
Komponentlista, 13
Komponentplacering, 12

A

Atkomlighet, elkoppling, 20

NIBE™ F370






NIBE AB Sweden
Hannabadsvégen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




	Framsidan
	Innehållsförteckning
	Viktig information
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Hantering
	Säkerhetsföreskrifter
	Kablage
	Reparationer av förseglade komponenter
	Vid händelse av ingrepp i köldmediekretsen
	Avlägsnande och tömning
	Fyllning
	Läcksökning
	Urdrifttagning
	Märkning
	Uppsamling

	Serienummer
	Serienummer

	Återvinning
	Vattenkvalitet
	Landsspecifik information
	Installatörshandboken
	Sverige
	Garanti- och försäkringsinformation


	Installationskontroll
	Kontaktinformation
	



	Leverans och hantering
	Transport
	Uppställning
	Installationsutrymme

	Bipackade komponenter
	Placering

	Demontering av luckor
	Frontlucka
	

	Demontera delar av isolering
	


	Värmepumpens konstruktion
	
	
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Kylkomponenter
	Ventilation
	Övrigt


	Rör- och ventilationsanslutningar
	Allmänt röranslutningar
	Max pann- och radiatorvolym
	Systemprincip

	Mått och röranslutningar
	Avsättningsmått
	Rördimensioner

	Symbolnyckel
	Kall- och varmvatten
	Inkoppling av kall- och varmvatten

	Värmebärarsida
	Inkoppling av klimatsystem

	Installationsalternativ
	Extra varmvattenberedare
	Varmvattenberedare med elpatron

	Två eller flera klimatsystem
	Inkoppling av varmvattencirkulation

	Allmänt ventilationsanslutning
	Imkanal/köksfläkt

	Ventilationsflöden
	Injustering av ventilation

	Elinkopplingar
	Allmänt
	Automatsäkring (FA1)
	Temperaturbegränsare (FD1)
	Återställning

	Åtkomlighet, elkoppling
	Demontering lucka, ingångskort
	Demontering lucka, elpatronkort
	Demontering lucka, grundkort

	Kabellåsning

	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Anslutning 3x400V

	Tariffstyrning
	Utegivare
	Rumsgivare

	Inställningar
	Eltillsats - maximal effekt
	Elpatronens elsteg

	Effektlåsning
	Reservläge
	Effekt i reservläge


	Anslutningsmöjligheter
	Effektvakt
	Anslutning av strömkännare

	NIBE Uplink™
	Externa anslutningsmöjligheter
	Möjliga val för AUX-ingångar
	Kontakt för extern blockering av tillsats och/eller kompressor
	Kontakt för extern tariffblockering
	Kontakt för "SG ready"
	Kontakt för +Adjust
	Kontakt för extern blockering av värme
	Kontakt för extern blockering av varmvatten
	Kontakt för aktivering av "tillfällig lyx"
	Kontakt för aktivering av "extern justering"
	Kontakt för aktivering av fläkthastighet

	Möjliga val för AUX-utgång (potentialfritt växlande relä)

	Anslutning av tillbehör

	Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Påfyllning och luftning
	Påfyllning av varmvattenberedare
	Påfyllning av klimatsystemet
	Avluftning av klimatsystemet

	Uppstart och kontroll
	Startguide
	Igångkörning
	Manövrering i startguiden
	A. Sida
	B. Namn och menynummer
	C. Alternativ / inställning
	D. Hjälpmeny


	Inställning av ventilation
	Igångkörning utan fläkt
	Inställning av pumphastighet
	Efterjustering, luftning

	Utgångsvärden för kurvinställning
	


	Styrning - Introduktion
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare (SF1)
	USB-port

	Menysystem
	
	Meny 1  - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2  - VARMVATTEN
	Meny 3  - INFO
	Meny 4  - VÄRMEPUMP
	Meny 5  - SERVICE
	Symboler i displayen
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Använda det virtuella tangentbordet
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	Styrning - Menyer
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Översikt

	Meny 2 - VARMVATTEN
	Översikt

	Meny 3 - INFO
	Översikt

	Meny 4 - VÄRMEPUMP
	Översikt

	Meny 5 - SERVICE
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 5.1 - driftinställningar
	Meny 5.1.1 - varmvatteninst.
	ekonomi
	normal
	lyx
	stopptemp. per. höjning

	Meny 5.1.2 - max framledningstemp.
	klimatsystem

	Meny 5.1.4 - larmåtgärder
	Meny 5.1.5 - fläkthast. frånluft
	normal samt hastighet 1-4

	Meny 5.1.12 - intern eltillsats
	max inställd eleffekt
	säkringsstorlek
	omsättningstal

	Meny 5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)
	max installerad eleffekt (endast denna apparat)

	Meny 5.1.99 - övriga inställningar
	trendberäkningsgräns
	transfertid
	månader mellan filterlarm
	trendberäkningsgräns
	transfertid
	månader mellan filterlarm
	fläktsynkdrift

	Meny 5.2 - systeminställningar
	Meny 5.2.4 - tillbehör
	sök installerade tillbehör

	Meny 5.3 - tillbehörsinställningar
	Meny 5.3.3 - extra klimatsystem
	shuntförstärkning
	shuntväntetid

	Meny 5.4 - mjuka in-/utgångar
	Meny 5.5 - fabriksinställning service
	Meny 5.6 - tvångsstyrning
	Meny 5.7 - startguide
	Meny 5.8 - snabbstart
	Meny 5.9 - golvtorksfunktion
	längd period 1 – 7
	temperatur period 1 – 7

	Meny 5.10 - ändringslogg
	5.12 - land


	Service
	Serviceåtgärder
	Reservläge
	Tömning av varmvattenberedaren
	Tömning av klimatsystemet
	Hjälpstart av cirkulationspump
	Data för temperaturgivare
	USB-serviceuttag
	Meny 7.1 - uppdatera programvaran
	starta uppdatering
	välj annan fil

	Meny 7.2 - loggning
	Meny 7.3 - hantera inställningar



	Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	Felsökning
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Låg eller utebliven ventilation
	Hög eller störande ventilation
	Kompressorn startar inte


	Tillbehör
	
	
	Dockningssats DEH
	Extra shuntgrupp ECS 40/ECS 41
	Fjärrvärmemodul FJVM 220
	FJVM 220

	Förhöjningsfot EF 45
	Kommunikationsmodul SMS 40
	Rumsenhet RMU 40
	Solar 41
	Överskåp
	2400 mm
	2500 mm
	2550-2800 mm



	Tekniska uppgifter
	Mått och avsättningskoordinater
	Tekniska data
	Energimärkning
	Informationsblad
	Data för systemets energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	Elschema
	3x400V


	Sakregister



